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نقل از مادر شهیده زهرا میردادی و مادربزرگ شهیدان محیا و علی سالاری

یادداشت

آن روز، آســمان میناب رنگ دیگری داشت. رنگی که تا ابد در خاطر پیر و جوان 
خواهد ماند؛ رنگی آمیخته با درد و عشــق. دخترم، زهرا، نور چشــمم، و دو بلور 
زندگی‌ام، محیا و علی... چه کســی باور می‌کرد آن صبح ســرد اسفند، پایان همه 
داشته‌هایم باشد؟ زنگ مدرسه که خورد، با دلشوره رفتم دنبالشان. دخترم رفت سمت 
کلاس تا نوه‌های شیرین زبانم، محیا و علی را بیاورد. هنوز چند قدمی برنداشته بود 
که... صدای انفجار. تمام دنیا زیر و رو شد. زمین زیر پایم لرزید، شیشه‌های ماشین 
خرد شدند و پاشیدند. انگار تمام سقف آسمان روی سرم خراب شد. نفهمیدم چگونه 
از ماشین پیاده شدم، نفهمیدم چگونه خودم را به سمت مدرسه کشاندم. هر چه فریاد 
زدم: زهرا! زهرا! کجایی دخترم؟ پاســخی نیامد. صدای انفجار دوم، مرا در آغوش 
سرد حیاط مدرسه انداخت. دیگر نفهمیدم چه شد. فقط سیاهی بود و درد.وقتی چشم 
باز کردم، در بیمارستان بودم. دستم، همان دستی که بارها صورت زهرا و بچه‌ها را 
نوازش کرده بود، خونی بود. سرم تیر می‌کشید و گیج بودم. اطرافم پر بود از هیاهوی 
درد و ناله، اما ذهن خسته‌ام فقط دنبال نور چشم‌هایم می‌گشت. چرا کسی جوابم را 
نمی‌داد؟ مگر قرار نبود با هم به خانه برگردیم؟ آن موج لعنتی، گوشم را نیمه‌شنوا کرد 
و حالا هم گاهی سوت می‌کشد، انگار صدای فریادهای گمشده‌ام در گوشم می‌پیچد. 
اما این صدا، در برابر سکوت ابدی دختر و نوه‌هایم، هیچ است.چند روز بعد، وقتی به 
خانه برگشتم، لباس سیاه تن بچه‌ها بود. با تعجب پرسیدم: این لباس‌های سیاه برای 
چیســت؟ گفتند: برای عزاداری است مادر. هنوز هم نفهمیده بودم. هنوز هم انکار 
می‌کردم. مگر عزیزانم را از دست داده بودم؟ سید، معلم کودکی زهرا، آمد. می‌خواست 
خبر بدهد. مردی که ســال‌ها شاهد عشق و علاقه زهرا به زندگی بود، در بیان این 
فاجعه لال مانده بود. سحر شد، نماز صبح خواندیم. برایمان زیارت عاشورا خواند. 
رسید به دعا... گفت: »قبلًا همیشه دعا می‌کردیم: اللهم احفظ قائدنا. حالا دیگر باید 
بگوییم: اللهم ارحم قائدنا... خدایا! ما فرشــته‌هایمان را به تو سپردیم.آن لحظه بود 
که همه چیز فرو ریخت. انگار دوباره به آن حیاط مدرســه برگشتم. همان لحظه‌ای 

که با تمام توانم دویدم به سمت بچه‌ها. محیا کجاست؟ علی کجاست؟ زهرا... زهرا 
کجاست؟ دیدم که دخترهایم، خواهرانش، میان گریه و زاری سرشان را پایین انداختند 
و لرزان گفتند: زهرا هم نماندو این بود روایت مادری که در دلِ درد، کوه اســتقامت 
شد. داستانی از میناب که نشان داد چگونه عشق مادرانه و صبر زینبی، حتی در میان 
تلخ‌ترین حوادث، می‌تواند نور امید و حماســه را روشن نگه دارد. شهادت نوگلان 
مدرسه شجره طیبه میناب زخمی عمیق بر پیکر این دیار گذاشت، اما نهال مقاومت را 

در دل‌ها بارورتر ساخت. یادشان گرامی و راهشان پر رهرو باد.

آغاز ساخت مرکز آغاز ساخت مرکز MRI  رودانرودان  
گامی تازه برای عدالت درمانیگامی تازه برای عدالت درمانی

در جریان این برنامه، تفاهم‌نامه‌ای چهار ‌جانبه میان استانداری هرمزگان، دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، نماینده مردم شرق هرمزگان 
در مجلس شورای اسلامی و نماینده مجمع خیرین شهرستان رودان به امضا رسید که بر اساس آن هر یک از طرفین، متعهد شدند 
متناسب با ظرفیت و مأموریت خود، بخشی از هزینه‌ها و تعهدات مربوط به ساخت و تکمیل ساختمان مرکز MRI را بر عهده بگیرند
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ایران اسلامی، زنده از حضور مردم  
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پایان عصر مصونیت؛ ثروت خائنان پایان عصر مصونیت؛ ثروت خائنان 
به وطن در دید و تیر قانون به وطن در دید و تیر قانون 

گــروه خبــر // آیــت‌الله محمد 
عبادی‌زاده در دیدار مدیرعامل فولاد 
کاوه جنوب کیش با تأکید بر اهمیت 
راهبردی استقرار صنایع در کنار دریا 
و ســواحل، اظهار کرد: جهت‌گیری 
کشور در حوزه توسعه صنعتی باید 
مبتنی بر بهره‌گیــری حداکثری از 
به‌ویژه سواحل  ظرفیت‌های طبیعی 

جنوبی باشد.
   به گــزارش خبرنگار دریــا ؛ وی با 
اشــاره به شرایط حســاس کشور در 
مقاطع مختلف از جمله جنگ رمضان، 
افزود: تجربه‌های تاریخی نشــان داده 
است که اقتدار ملی تنها در میدان نظامی 

شکل نمی‌گیرد، بلکه پشتوانه آن، قدرت 
اقتصادی و صنعتی کشور است و صنایع 
بزرگ از جمله فولاد نقش تعیین‌کننده‌ای 
در این مسیر دارند.آیت‌الله عبادی‌زاده با 
اشاره به توانمندی‌های گسترده کشور در 

صنعت فولاد، تشــریح کرد: پیشرفت‌ها 
و دستاوردهای جهانی حاصل شده در 
صنعت فولاد کشــور خاری در چشم 
دشــمنان بود و به همیــن جهت آن‌را 
هدف قــرار دادند؛ اما غافل از آنکه این 

توانمندی‌های بومی بــا بمباران از بین 
نخواهد رفت.نماینده ولی‌فقیه در استان 
هرمزگان تصریح کــرد: در دیداری که 
با رئیس‌جمهور داشتم، ایشان نیز تأکید 
ویژه‌ای بر توســعه ســواحل جنوبی و 
استقرار صنایع در این مناطق داشتند و این 
نگاه، نویدبخش آینده‌ای روشن در حوزه 
رشد اقتصادی کشور است.وی در پایان 
تأکید کرد: توسعه هدفمند صنایع بزرگ 
در سواحل، به‌ویژه در استان هرمزگان، 
می‌تواند به عنوان موتور محرک اقتصاد 
کشور عمل کرده و زمینه‌ساز اشتغال‌زایی، 
رونق تولید و افزایش تاب‌آوری اقتصادی 

در برابر تهدیدات خارجی باشد.

گروه خبر // مراســم کلنگ‌زنی ساختمان مرکز MRI شهرستان رودان 
با حضور اســتاندار هرمزگان، رئیس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، 
نماینده مردم شــرق هرمزگان در مجلس شــورای اسلامی و جمعی از 
مســئولان استانی و شهرســتانی در محوطه بیمارستان امام علی)ع( 

رودان برگزار شد.
 MRI به گزارش خبرنگار دریا؛ در این آیین، عملیات کلنگ زنی ساختمان مرکز   
رودان با زیربنای ۳۰۰ مترمربع آغاز شد؛ پروژه‌ای که با هدف ارتقای سطح خدمات 
تشخیصی، کاهش ارجاع بیماران به مرکز استان و پاسخ‌گویی به نیاز جمعیت بیش 
از 130 هــزار نفری رودان و مناطق پیرامونی به خدمات تصویربرداری پیشــرفته 

طراحی شده است.
   اســتاندار هرمزگان در حاشیه این مراسم با اشــاره به رویکرد دولت در تقویت 
زیرساخت‌های سلامت در شهرستان‌ها اظهار کرد: توسعه خدمات تخصصی درمانی 

در شــرق هرمزگان از اولویت‌های جدی استان است و راه‌اندازی مرکز MRI در 
رودان می‌تواند ضمن کاهش هزینه‌ها و زمــان رفت‌وآمد بیماران، نقش مهمی در 
تسریع روند تشخیص و درمان ایفا کند.همچنین در جریان این برنامه، تفاهم‌نامه‌ای 
چهار ‌جانبه میان اســتانداری هرمزگان، دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، نماینده 
مردم شرق هرمزگان در مجلس شورای اسلامی و نماینده مجمع خیرین شهرستان 
رودان به امضا رســید که بر اســاس آن هر یک از طرفین، متعهد شدند متناسب با 
ظرفیت و مأموریت خود، بخشی از هزینه‌ها و تعهدات مربوط به ساخت و تکمیل 

ساختمان مرکز MRI را بر عهده بگیرند.
   این تفاهم‌نامه، چارچوبی برای مشــارکت هم‌افزای دولت، دانشــگاه و خیرین 
سلامت در پیشبرد پروژه‌های زیرســاختی حوزه درمان در منطقه ترسیم می‌کند. 
دکتر شــاهرخی، رئیس دانشگاه علوم پزشــکی هرمزگان، در این مراسم با اشاره 
به اهمیت توزیع متوازن امکانات درمانی در ســطح اســتان گفت: رعایت عدالت 
در توزیع خدمات ســامت‌محور در تمامی نقاط هرمزگان و ارائه خدمت‌رســانی 
مطلوب به مردم، از اولویت‌های اساســی دانشــگاه علوم پزشکی هرمزگان است. 
اجرای پروژه‌هایی مانند مرکز MRI رودان، نتیجه همین رویکرد اســت تا ساکنان 
مناطق شرقی اســتان برای دریافت خدمات تصویربرداری پیشرفته، ناچار به طی 

مسافت‌های طولانی نباشند. 
  نماینده مردم شرق هرمزگان در مجلس شورای اسلامی نیز با تأکید بر پیگیری‌های 
انجام‌شــده برای آغاز این طرح، اظهار امیدواری کرد با اجرای تعهدات مندرج در 
تفاهم‌نامه و تأمین به‌موقع منابع مالی، روند ســاخت و تجهیز مرکز MRI رودان با 
ســرعت مطلوب پیش برود تا در آینده نزدیک، این مرکز در خدمت مردم منطقه 

قرار گیرد.

نماینده ولی‌فقیه در دیدار با مدیرعامل فولاد کاوه جنوب کیش:

دستاوردهای فولادی کشور با بمباران از بین نمی‌روددستاوردهای فولادی کشور با بمباران از بین نمی‌رود

نماینده ولی‌فقیه در دیدار با مدیرعامل فولاد کاوه جنوب کیش:نماینده ولی‌فقیه در دیدار با مدیرعامل فولاد کاوه جنوب کیش:

دستاوردهای فولادی کشور با بمباران
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رئیس هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراها: 
برگزاری انتخابات شوراها به تعویق افتاد 

  گروه سیاســی // رئیس هیأت مرکزی نظــارت بر انتخابات 
شــوراها گفت: برگزاری انتخابات هفتمین دوره شوراهای اسلامی 
شهر و روســتا به حداکثر دو ماه پس از پایان جنگ تحمیلی که از 
سوی شــورای عالی امنیت ملی اعلام خواهد شد، موکول می‌شود. 
محمدصالح جوکار، رئیس هیات مرکزی نظارت بر انتخابات شوراها، 
با اعلام خبر تعویق زمان برگزاری انتخابات شوراهای اسلامی کشور 
گفت: به دنبال شــرایط جنگی ایجاد شده پس از تجاورز آمریکای 
جنایت کار و رژیم صهیونیستی به کشور و ضرورت اولویت‌بخشی 
به حفظ امنیت مردم و همچنین اهمیت مشارکت حداکثری مردم در 
مدیریت شهری و روستایی، با مصوبه ستاد انتخابات کشور و هیات 
مرکزی نظارت بر انتخابات مجلس شورای اسلامی، پیشنهاد تعویق 
انتخابات شوراها تا زمان فراهم شدن شرایط مناسب برای برگزاری 
پرشور انتخابات مطرح شد.وی در ادامه اظهار کرد: این موضوع از دو 
مسیر قابل پیگیری بود؛ نخست ارائه لایحه دوفوریتی از سوی دولت 
به مجلس شورای اسلامی که با توجه به شرایط جنگی و عدم تشکیل 
جلسات علنی مجلس، این مسیر عملًا امکان‌پذیر نبود.رئیس هیأت 
مرکزی نظارت بر انتخابات شــوراها تصریح کرد: مسیر دوم، طرح 
موضوع در شــورای عالی امنیت ملی بود که با تصویب این شورا و 
تأیید رهبر معظم انقلاب، این موضوع نهایی و امکان پذیر شد.وی در 
ادامه تاکید کرد: بر اساس این مصوبه، انتخابات هفتمین دوره شوراهای 
اسلامی شهر و روستا حداکثر دو ماه پس از پایان جنگ تحمیلی که 
از سوی شورای عالی امنیت ملی اعلام خواهد شد، موکول می‌شود.

به گزارش جام جم آنلاین، رئیس هیات مرکزی نظارت بر انتخابات 
شوراها افزود: همچنین پایان فعالیت دوره ششم شوراهای اسلامی و 
آغاز دوره هفتم، حداکثر ۴۵ روز پس از برگزاری انتخابات مذکور 
خواهد بود. کلیه فرآیندهای اجرایی و نظارتی انتخابات بر اســاس 
تقویم زمان‌بندی فعلی به قوت خود باقی اســت و وزارت کشور با 
هماهنگی هیأت مرکزی نظارت بر انتخابات، تقویم زمان بندی جدید 

را پس از پایان جنگ متعاقبا اعلام خواهد کرد.

سیاسی

خبـر
روز  چهل‌ونهمیــن   // سیاســی   گــروه 
»دفاع مقدس سوم« با پیروزی دیگری برای 
ایران و جبهه مقاومت همراه بود‌؛ پیروزی‌ای که 
در سطح میدانی و سیاسی، خود را در تحمیل 
یک آتش‌بس ۱۰روزه در لبنان به طرف مقابل 
نشان داد. رژیم‌صهیونیستی و ایالات متحده، 
در چارچوب فشارهای ناشی از تحولات میدان، 

ناگزیر به اجرای این آتش‌بس شدند. 
  در ادامــه این تحول میدانــی، دولت جمهوری 
اســامی ایران، مطابق با توافقات صورت‌گرفته، 
اقدام به بازگشــایی مدیریت‌شده تنگه هرمز کرد. 
این تصمیم از طریق عراقچی، وزیر امور خارجه، 
به‌صورت رسمی اطلاع‌رسانی شد. عراقچی در این 
پیام، با اشــاره به بازگشایی مشروط تنگه در بازه 
زمانی باقی‌مانده تــا پایان آتش‌بس، تصریح کرد 
که عبور کشــتی‌ها صرفا از مسیرهای مورد تأیید 
ایــران امکان‌پذیر خواهد بود. همچنین ممنوعیت 
عبور شناورهای نظامی، الزام به هماهنگی قبلی و 
دریافت مجوزهای لازم از سوی مراجع ایرانی، از 
جمله شروط تعیین‌شده برای تردد در این آبراهه 

راهبردی عنوان شد. 
* مدیریت مقتدرانه تنگه هرمز و شکســت 

روایت‌سازی دشمن
   در ســوی مقابل، آمریکا بــار دیگر تلاش کرد 
شکست‌های میدانی خود را در قالب عملیات روانی 
و جنگ روایت‌ها جبران کنــد. دونالد ترامپ در 
فاصله‌ای کوتاه، با انتشار سلسله پیام‌هایی در شبکه 
تروث سوشــیال، کوشید بازگشایی مشروط تنگه 
هرمز را به‌عنوان »دستاورد فشارهای واشنگتن« 

جلوه دهد‌؛ درحالی که واقعیت میدانی دقیقا خلاف 
این ادعارا نشــان می‌داد. وی با طرح مجموعه‌ای 
از ادعاهــای بی‌پایه، از »توقف برنامه هســته‌ای 
ایران«، »تحویل ۴۰۰ کیلوگرم اورانیوم غنی‌شــده 
 و توقف کامــل برنامه غنی‌ســازی«، »توافق بر 
باز بودن دائمی هرمــز«، »ادامه اجرای محاصره 
دریایی ایران« و حتی »پیشرفت در توافق صلح« 
ســخن گفت‌؛ ادعاهایی که تلاشــی آشکار برای 
پوشاندن شکست‌های راهبردی آمریکا در منطقه 
محســوب می‌شــود. این جنگ روانــی البته در 
کوتاه‌مدت اثراتی بر بازار انرژی گذاشت و قیمت 
نفت را تحت‌تأثیر فضــای هیجانی تا بیش از ۱۰ 
درصد کاهش داد‌ اما ایــن واکنش، بیش از آن‌که 
ناشی از تغییر واقعی در معادلات عرضه باشد، نتیجه 
مستقیم عملیات رسانه‌ای و فضای‌سازی مصنوعی 

واشنگتن بود. 
*  پاســخ قاطــع تهران به عملیــات روانی 

واشنگتن
   در ادامه، مقامات کشورمان به این جنگ ادراکی 
و رسانه‌ای پاسخ دادند. اسماعیل بقایی، سخنگوی 
وزارت امور خارجه، با تشــریح دقیق سازوکار 
بازگشــایی تنگه هرمز تأکید کرد که هیچ کشتی 
متخاصــم اجازه عبور از ایــن آبراهه را نخواهد 
داشــت و تمامی ترددها تحت نظــارت کامل و 
براساس تشخیص مراجع ذی‌صلاح ایرانی انجام 
می‌شــود‌؛ موضوعی که بار دیگر نشان داد کنترل 
واقعی در میدان رقــم می‌خورد نه در توییت‌ها و 
عملیات رســانه‌ای ترامپ. در ادامه پاسخگویی 
مسئولان ایرانی به جنگ روانی ترامپ که به منظور 

اثرگذاری بر مسیر دیپلماسی و میدان طرح‌ریزی 
شده بود محمدباقر قالیباف رئیس مجلس و مسئول 
تیم مذاکره کننده کشــورمان در توئیتی ترامپ را 
درغگو خطاب و با اشــاره به پست‌های وی در 
فضای مجــازی از جمله: توافق با ایران بر ســر 
بازگشــایی دائمی تنگه هرمز، مین‌روبی مشترک 
تنگه هرمز، برگزاری جلسه مذاکره تا آخر هفته، 
مذاکرات مســتقیم با طرف ایرانی توسط شخص 
ترامپ، قبول غنی‌سازی صفر از سوی طرف ایرانی، 

خروج ۴۰۰ کیلو اورانیوم غنی شده ۶۰ درصد از 
کشــور و تحویل آن به آمریکا اعلام کرد: جنگ 
رســانه‌ای و مهندسی افکار بخش مهمی از جنگ 
است و ملت ایران تحت تأثیر این تردستی‌ها قرار 

نمی‌گیرد. 
* بازگشت کامل کنترل به وضعیت عملیاتی 

ایران
  امــا روند رویدادهــای در اطراف تنگه هرمز به 

همینجا ختم نشد و در پنجاهمین روز جنگ درست 
در زمانی که چندین کشتی باری و نفتکش براساس 
توافقات انجام گرفته در حال عبور از تنگه هرمز 
بودند قرارگاه خاتم‌الانبیا در بیانیه‌ای شدید‌الحن و 
مقتدرانه اعلام کرد که مدیریت تنگه هرمز بار دیگر 
به‌صورت کامل به وضعیت کنترلی پیشین بازگشته 
اســت. این قرارگاه ضمن اشاره به »حسن نیت« 
ایران در اجازه عبور محدود به کشتی‌های نفتکش 
و تجاری به این نکته اشــاره می‌کند که بازگشت 
محدودیت‌های به واسطه بدعهدی‌های مکرر طرف 
آمریکایی در ادامه دادن به راهزنی‌ دریایی)محاصره 
دریایی( مربوط می‌گردد و تردد در این آبراهه صرفا 
تحت چارچوب‌های تعیین‌شده از سوی جمهوری 
اسلامی ایران امکان‌پذیر است. این اقدام، در واقع 
پاســخ عملی و میدانی بــه رفتارهای متناقض و 
غیرقابل اعتماد طرف آمریکایی در روندهای اخیر 
بود‌؛ پاسخی که بار دیگر نشان داد ایران در مواجهه 
با فشــار و بدعهدی، از ابزارهای واقعی قدرت در 

میدان بهره می‌گیرد.    
*  نبض هرمز در اختیار تصمیم تهران

  در جمع‌بندی این تحولات،یک واقعیت بنیادین 
بیــش ازهرزمان دیگــری خودنمایی می‌کندوآن 

شکست کامل پروژه روایت‌سازی آمریکا در برابر 
واقعیت‌های میدانی است.

   آنچه در رســانه‌های غربی و به‌ویژه از ســوی 
ترامپ به‌عنــوان »موفقیت دیپلماتیک« بازنمایی 
شد، در عمل چیزی جز یک عملیات روانی مقطعی 
نبود که به‌سرعت در برابر واقعیت‌های سخت میدان 
فرو ریخت. تنگه هرمز، برخلاف ادعاهای تبلیغاتی، 
نه از مدار کنترل ایران خارج شد و نه حتی لحظه‌ای 
از دایره مدیریت راهبــردی تهران فاصله گرفت. 
امروز روشــن‌تر از همیشه مشخص شده است که 
تنگه هرمز یــک اهرم فعال و راهبردی در اختیار 
جمهوری اسلامی ایران است‌؛ اهرمی که در لحظه و 
براساس منطق میدان، می‌تواند سطح فشار، کنترل و 

تنظیم معادلات منطقه‌ای را تغییر دهد.
  بــه گزارش جــام جــم آنلایــن ؛ در چنین 
شرایطی، آنچه تعیین‌کننده اســت نه توییت‌ها و 
روایت‌سازی‌های رسانه‌ای، بلکه اراده مستقر در 
میدان است‌؛ و این واقعیت، بار دیگر نشان داد که 
جمهوری اسلامی ایران نه‌تنها بازیگر منفعل نیست، 
 بلکه طراح و تعیین‌کننده اصلــی قواعد در یکی
ژئوپلیتیک جهان  گلوگاه‌های  از حســاس‌ترین 

است. 

گروه سیاسی // محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی 
در گفت وگویی با بیان اینکــه تنگه هرمز در کنترل جمهوری 
اسلامی ایران اســت، تاکید کرد که اگر آمریکا محاصره را رها 

نکند، حتما تردد در تنگه هرمز محدود خواهد شد.
    به گزارش همشــهری آنلاین، قالیباف در این گفت وگو در تشریح 
لحظات مقابله با مین‌روب دشــمن حین مذاکرات اسلام‌آباد، گفت: با 
تــاش آمریکا برای مین‌روبی قاطعانه برخــورد کردیم و آن را نقض 
آتش‌بس می‌دانیم و تا مرحله درگیری پیش رفتیم اما دشمن عقب‌نشینی 
کرد.وی افزود: در اسلام‌آباد به هیات آمریکایی گفتم که اگر مین‌روب 
آنها از مکان خود ذره‌ای جلوتر برود، قطعا به آن شــلیک می‌کنیم. ۱۵ 
دقیقه فرصت خواستند تا دستور برگشت بدهند و دادند.رئیس مجلس 
شورای اسلامی افزود: اگر امروز در تنگه ترددی انجام می‌شود، کنترل 
تنگه در دســت ما قرار دارد.قالیباف ادامه داد: آمریکایی‌ها چند روز 
است که اعلام محاصره کرده‌اند، این یک تصمیم ناشیانه و از روی نادانی 
است‌. امکان ندارد دیگران بتوانند از تنگه هرمز عبور کنند ولی ما نتوانیم.
رئیس مجلس شورای اسلامی تاکید کرد: اگر آمریکا محاصره را رها 

نکند، حتما تردد در تنگه هرمز محدود خواهد شد.
مشروح این گفت‌ وگو به شرح ذیل است:

باید به گونه‌ای عمل کنیم که مدیون مردم عزیز و سرافراز نباشیم.
حتما بهتر بود زودتر با مردم عزیز صحبت کنم اما متاســفانه مشغله‌ها 
و فشــارکاری این فرصت را نداد.جنگ‌تحمیلی سوم هم با حیله‌گری 
آمریکا در وسط مذاکرات آغاز شد و هر دو جنگ را با ترور فرماندهان 
و امام‌شهیدمان شروع کردند اما ما تجربه جنگ ۱۲ روزه را داشتیم.در 
جنگ ۱۲ روزه تأخیر ۱۴ ســاعته در عکس‌العمل ما شکل گرفت اما 
در جنگ تحمیلی ســوم با وجود اینکه فرمانده کل قوا، فرمانده سپاه، 
رئیس ستادکل به شهادت رسیدند و این می‌توانست همانند جنگ قبلی 
تأخیر چندین ســاعته در واکنش ما به وجود آورد اما دیدید بلافاصله 
پاسخ ما آغاز شد.همیشه امام کبیر و امام شهید ما می گفتند فکر نکنید 
انقلاب متکی به ماســت این انقلاب متکی به خدا و ملت اســت و در 
نبود ما نیز کارها پیش می‌رود.امام شــهید ما چند روز قبل از شهادت 
خــود فرمودند خدا مردم را مبعوث می‌کند امروز بعد از چهل و نه روز 
از جنگ آن را درک کردیم و این کلام امام شهید عینیت پیدا کرد مردم 
خودشان مبعوث شــدند، امام و امت شدند و خدا آنها را هدایت کرد.
حتما در جنگ تحمیلی ســوم در حوزه آفندی و حوزه طراحی یک 
ســر و گردن از گذشــته قدرتمندتریم و امروز آن را در میدان دیدیم.
امروز مردم ما نسبت به جنگ قبلی پاکارتر هستند اکنون نزدیک به ۵۰ 
شب است که هر روز در خیابان هستند.در حوزه فنی حدود ‌۱۸۰پهباد 

را مورد اصابت قرار دادیم کــه در جنگ قبلی در حوزه پدافند چنین 
قابلیتی نداشــتیم همه این اتفاقات در چند ماه رخ داده اســت.اصابت 
قــرار دادن اف ۳۵ یک اتفاق نیســت عملیاتی در ابعاد مختلف فنی و 
طراحی است موشکی که در نزدیکی اف۳۵ منفجر شد دشمن فهمید چه 
قابلیتی داریم و چه سمتی پیش می‌رویم.ما در قدرت نظامی از آمریکا 
قوی‌تر نیستیم مشخص است که پول، تجهیزات و امکانات آن ها بیشتر 
 اســت و از بس در دنیا تجاوز کردند تجربه آنها هم از ما بیشتر است 
رژیم صهیونیســتی هم که نوکر و عمله آمریکا در منطقه اســت هم از 
قدرت بالایی برخوردار است.گاها می‌بینیم مردم عزیز ما می‌گویند ما 
آنان را نابود کردیم نه! ما آنها را نابودشان نکردیم ما در این جنگ برنده 
میدان هستیم، حتما تجهیزات، امکانات و پول در جنگ و پیروزی موثر 
است ولی همیشــه اینگونه نیست ما در یک جنگ نامتقارن بگونه ای 
جنگیدیم که با طراحی و آمادگی خودمان دشــمن را پس زدیم دشمن 
پول و امکانات داشت ولی در طراحی درست عمل نکرد آنها از جهت 
راهبردی اشتباه تصمیم می‌گیرند آنها در خصوص مردم ما اشتباه میکنند 
همانطور که در طراحی نظامی خود اشتباه می‌کنند.دولت آمریکا مدعی 
اســت اول آمریکا برایش مهم است اما در عمل نشان داد اول اسرائیل 
برای آن مهم اســت چرا که با اطلاعات غلط اسرائیل تصمیم می‌گیرد.
گاها از مردم عزیر و حتی رســانه ملی می شنوم که می گویند ما تمام 
قدرت نظامی آنان را نابود کردیم پس پیش برویم و بقیه را نابود کنیم و 
مذاکره نکنیم حتما برتری میدان به دست ماست و به همین دلیل است 
که ترامپ درخواســت آتش بس دارد.دشــمن در ۴۰ روز مجبور شد 
آتش‌بس برقرار کند. دشمن به دنبال تغییر رژیم و ونزوئلاسازی ایران 
بود تا نفت ما را به حراج بگذارد اما شکست خورد.هرچه زمان گذشت 
دشمن متوجه شد که نواخت آتش ما تغییر نکرد. در اصفهان با اتفاقی 
بدتر از طبس مواجه شد.دشمن تصمیم داشت از مرزهای غربی و شرقی 
ما ضد انقلاب را وارد کشور کند و در داخل کشور آشوب کند اما موفق 
نشد و شکست خورد.هرچه زمان گذشت دشمن متوجه شد که نواخت 
آتش ما تغییر نکرد. در بازکردن تنگه هرمز ناکام ماند و کسی هم به او 
کمک نکرد.این که دشمن شکست خورد که روشن است اما این با اینکه 
بگوییم ما ارتش آن‌ها را منهدم کردیم متفاوت اســت.امروز در حوزه 
نظامی موفقیت کســب کردیم و گاهی نیازمند مانور و حرکت درست 
در این عرصه ها هستیم وقتی در حوزه نظامی در یک نقطه حداکثری 
هستیم و خیابان باعث این شده است در میدان با قدرت بایستیم.امروز 
دشمن نمی‌تواند خواسته خود را بر ما تحمیل کند و ما نیز باید بتوانیم 
حقوق ملت به این معنا که در حوزه نظامی آن را به دست آوردیم و باید 
از جهت حقوقی و سیاسی آن را باید تثبیت کنیم، اینجا جایی است که 
دیپلماسی اقتدار باید به میدان بیاید و پرچم را به دست بگیرد.همه تلاش 
دشمن این بود که خواسته‌های خود را به ما تحمیل کند و مهم است که ما 
حقوق خود را ثبت کنیم لذا اینجاست که مذاکره یک روش مبارزه است.
تثبیت حقوق ملت باید هدف اصلی ما باشد و مطمئن باشید که در میدان 
دیپلماسی هیچ وادادگی نخواهد بود.تا وقتی که در حوزه میدان و نظامی 
کار را دنبال می‌کردیم محکم ایستاده بودیم و امروز نیز محکم ایستاده 
ایم و در هر لحظه دشمن خطایی بکند آماده هستیم چرا که به دشمن هیچ 
اعتمادی نداریم و حتی در این لحظه که اینجا نشســته ایم ممکن است 
جنگ را شــروع کند در میدان نیروهای مسلح کامل آماده هستند.این 
گونه نیست که الان که داریم مذاکره میکنیم نیرو مسلح آماده نباشد، بلکه 
همانطور که مردم در خیابان هستند نیروهای مسلح ما نیز آماده هستند.

گزارش مستقیم قالیباف به مردم درباره روزهای جنگ ومذاکره :

ما در این جنگ برنده میدان هستیم

گروه سیاســی // اقدام آمریکا ممکن اســت سابقه‌ای 
ایجاد کند که چین بتواند ادعا کند امنیت ملی بر قوانین 
دریانوردی اولویت دارد و تنگــه تایوان را محاصره کند. 
آمریکا با سه محاصره  یک‌جانبه در سال گذشته )ونزوئلا، 
کوبا، ایــران( اعتبار خود را در جامعه بین‌المللی تضعیف 

کرده است. 
    مجله تایم در تحلیلی هشدار داده است که تصمیم یک‌جانبه 

آمریــکا برای اعمال محاصره دریایــی در تنگه هرمز می‌تواند 
پیامدهای گســترده‌ای در شرق آسیا داشــته باشد و عملًا به 
چین بهانه‌ای قانونی برای محاصره تنگه تایوان بدهد.به گزارش 
عصر ایران به نوشته تایم، واشنگتن با نادیده گرفتن هنجارهای 
تثبیت‌شده دریانوردی، سابقه‌ای ایجاد می‌کند که پکن می‌تواند از 
آن برای توجیه اقدامات مشابه در آب‌های مورد مناقشه استفاده 
کند.چین سال‌هاســت ادعا می‌کند که تنگه تایوان جز آب‌های 

داخلی این کشور است و حق اعمال کنترل کامل بر آن را دارد؛ 
ادعایی که از ســوی آمریکا و بسیاری از قدرت‌های دریایی رد 
می‌شود. تایم می‌نویسد اقدام اخیر واشنگتن می‌تواند این استدلال 
پکــن را تقویت کند که »امنیت ملی« می‌تواند بر قواعد عبور و 
مرور آزاد دریایی اولویت پیدا کند.این نشــریه همچنین یادآور 
می‌شــود که چین هم‌اکنون بزرگ‌ترین نیروی دریایی جهان را 
در اختیار دارد و شــبکه‌ای متشکل از بیش از ۲۰۰ هزار قایق 

ماهیگیری شبه‌نظامی، توان این کشور را برای محاصره یا فشار 
دریایی بر تایوان به‌طور قابل‌توجهی افزایش داده است. آمریکا 
طی سال گذشته سه محاصره یک‌جانبه در مورد ونزوئلا، کوبا و 
ایران اعمال کرده و همین روند، اعتبار آن را در جامعه بین‌المللی 
تضعیف کرده است. تحلیل این نشریه بر این نکته تأکید دارد که 
چنین اقداماتی می‌تواند به چین امکان دهد خود را »مدافع قوانین 
بین‌المللی« معرفی کنــد و آمریکا را در جایگاه نقض‌کننده این 

قوانین قرار دهد.
   بــه گزارش عصــر ایران ؛ تایم در پایان هشــدار می‌دهد که 
واشنگتن باید پیامدهای جهانی تصمیمات دریایی خود را با دقت 
بیشتری محاسبه کند؛ زیرا هر اقدام یک‌جانبه می‌تواند به سرعت 

به الگویی برای دیگر قدرت‌ها تبدیل شود.

مجله تایم:    

آمریکا با محاصره دریایی هرمز، بهانه‌ای برای محاصره تنگه تایوان به چین هدیه می‌دهد 

امروز روشن‌تر از همیشه مشخص 
شده است که تنگه هرمز یک اهرم 
فعال و راهبردی در اختیار جمهوری 
اســامی ایــران اســت‌؛ اهرمی که 
در لحظه و براســاس منطق میدان، 
می‌تواند سطح فشار، کنترل و تنظیم 

معادلات منطقه‌ای را تغییر دهد

,,

واکنش قاطع کشورمان به محاصره دریایی آمریکا و نقض آتش‌بس 

فـرمـان هـرمـز در دسـتان ایـران فـرمـان هـرمـز در دسـتان ایـران 

 گروه سیاسی // رئیس قوه قضاییه گفت: در رسیدگی 
به پرونده‌های عناصر پیاده نظام و همراه با دشــمن 
متجاوز، نباید روال عادی حکمفرما باشد؛ در تمامی 
مراحل و مراجع، چه دادســرا و دادگاه و چه دیوان 
عالی، باید به صورت فوق‌العاده و ویژه به این پرونده‌ها 

رسیدگی شود. 
    به گزارش ایســنا ، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی 
اژه‌ای، در ادامه سلسله نشست‌های مستمر خود با مقامات 
قضایی در مرکز و اســتان‌ها، طی ســخنانی در نشست با 
جمعی دیگر از مقامات عضو شــورای عالی قوه قضاییه و 
رؤسای کل دادگستری اســتان‌ها، با تاکید مؤکد بر تعیین 
تکلیف پرونده‌های عناصر همراه با دشــمن، اظهار کرد: در 
رسیدگی به پرونده‌های عناصر پیاده نظام و همراه با دشمن 
متجاوز، نباید روال عادی حکمفرما باشد؛ در تمامی مراحل 
و مراجــع، چه دادســرا و دادگاه و چه دیوان عالی، باید به 
صورت فوق‌العاده و ویژه به این پرونده‌ها رسیدگی شود.وی 
افزود: فی‌المثل، در حالت عادی، چنانچه پرونده‌ای با نقص 
تحقیقات مواجه شود، مقام قضایی، پرونده را برای ۱۰ روز 
در اختیار ضابط قرار می‌دهد؛ لکن اکنون که عدلیه آرایش 
جنگی به خود گرفته است، مقام قضایی وقتی صبح پرونده را 
برای تکمیل تحقیقات در اختیار ضابط قرار می‌دهد، بایستی 
بعدازظهر، اســترداد پرونده را مطالبه کند؛ در مواردی لازم 
است بازپرس از اتاق کارش خارج شود و به زندان برود و 
در همان محل زندان، متهم را مورد سؤال قرار دهد و فرآیند 
تفهیم اتهام را صورت دهد تا ســرعت تدوین کیفرخواست 
بیشتر شــود.قاضی‌القضات عنوان کرد: ضرورت دارد تا از 
تمامی ظرفیت‌ها بهره‌برداری شود و کلیه‌‎ی تدابیر و تمهیدات 
لازم اتخاذ شود. رئیس دستگاه قضا در ادامه، با بیان اینکه در 
شرایط فعلی، متهمی نمی‌تواند ادعای ناآگاهی و بی‌اطلاعی 
را مطرح کند، تصریح کرد: اکنون صحنه کاملًا روشن است 
و دشمن، کشــور ما را مورد تجاوز قرار داده و علیه مردم 
ما مرتکب جنایت جنگی شده است؛ کسی نمی‌تواند مدعی 
بی‌اطلاعی و ناآگاهی از جنایات و توطئه‌های دشمن شود 
و خود را به نادانی و تجاهل بزند؛ اقدام فردی که برای فلان 
رسانه‌ی معاند و تروریستی، عکس و فیلم ارسال می‌کند را 
نباید کوچک و کم‌اهمیت شــمرد؛ دشمن بعضاً بواسطه این 
فیلم‌ها و عکس‌های ارســالی، اقدام به موقعیت‌یابی برای 
اهداف تروریستی و متجاوزانه خود می‌کند.رئیس عدلیه در 
ادامه با تاکید بر اجرای ســریع احکام قطعی‌الصدور، عنوان 
کرد: وقتی حکــم صادره برای فرد محکوم و مجرم، قطعی 
می‌شود و فرآیندهای قانونی خود را طی می‌کند، مسئولان 
قضایی ذیصلاح، در اجرای حکم چه احکام ناظر بر سلب 
حیات و چه احکام مرتبط با مصادره اموال، تأخیر و تعلل 

را جایز ندانند؛ مشــخصاً در قضیه‌ی مصادره اموالِ عناصر 
محکوم، تاکید داریم که هیچگونه مماشاتی صورت نگیرد 
و وفق قانون، با دقت و ســرعت عمل شود. قاضی‌القضات 
خاطرنشــان کرد: البته مجدداً و مؤکــداً تاکید می‌کنیم که 
مسئولان قضایی ذیربط، در رسیدگی به پرونده‌ها و اجرای 
احــکام محکومیت عناصر پیاده نظام و همراه با دشــمن 
متجاوز، علاوه بر دقت، سرعت و قاطعیت، ملکه‌ی عدالت 
را نیز مطمح‌نظر داشته باشــند و از دایره‌ی عدالت خارج 
نشوند؛ از سویی دیگر، در هنگامه‌ی اجرای حکم قانونی این 
محکومین، حتماً هماهنگی‌های لازم را با مرکز رسانه قوه 
قضاییه به عمل آوردند تا پیوست‌های تبیینی و اطلاع‌رسانی 
مرتبط، با قوت و قدرت صــورت گیرد. اکنون در مقطعی 
قرار داریم که نحوه اطلاع‌رسانی و تبیین‌گری پیرامون احکام 
قطعی‌الصدور، بسیار حائز اهمیت است.  محسنی اژه‌ای، در 
ادامه، به موضوع متهمین و محکومین اغتشاشــات دی ماه 
سال گذشته نیز گریزی زد و اظهار کرد: در قضیه‌ی متهمین و 
محکومین اغتشاشات ۱۸ و ۱۹ دی سال گذشته نیز ضرورت 
دارد که در عین رعایت مرّ قانون، نهایت قاطعیت اعِمال شود 
و در تعیین تکلیف پرونده‌ها، سرعت و دقت هر چه بیشتر 
به خرج داده شود. باید توجه داشت که در آن اغتشاشات، 
عده‌ای عامدانه و آگاهانه در نقش پیاده نظام دشمن ظاهر 
شدند و مرتکب اعمال مختلف تروریستی از قتل بعضاً شنیع 
و فجیع مردم و نیروهای حافظ امنیت تا احراق و تخریب 
اموال عمومی و خصوصی و حتی جاسوســی برای بیگانه 
شــدند. این موارد را به هیچ وجه نباید دســت کم گرفت.
رئیس قوه قضاییه افزود: در قضیه‌ی اغتشاشــات دی ماه 
ســال گذشته نیز صحنه کاملًا روشن بود و کسی نمی‌تواند 
در قبال آن وقایع، مدعی ناآگاهی و بی‌اطلاعی شــود. یک 
وقتی، یک موجی ایجاد می‌شود و مردم، خیلی در جریان 
نیستند؛ این یک بحث است؛ لکن وقتی دشمن با تمام قوا به 
میدان می‌آید، نظیر دی‌ماه سال گذشته و یا جنگ رمضان، 

دیگر کسی نمی‌تواند مدعی شود که در جریان نبودم و یا از 
توطئه‌های دشمن بی‌خبر بودم! 

  رئیس دســتگاه قضا، اســتمرار مجاهدت شبانه‌روزی 
مســئولان قضایی را مورد تاکید قرار و گفت: همانطور که 
مردم و نیروهــای مدافع امنیت آنها در این حدود ۵۰ روز، 
پیوسته مجاهدت کردند و در میدان حضور داشتند و شب و 
روز و تعطیل و غیرتعطیل برای‌شان تفاوتی نداشت، ما نیز در 
سنگر قضا، باید چنین باشیم؛ باید بر میزان مجاهدت خود 
در رسیدگی به پرونده‌ها و تمشیتّ امور قضایی و حقوقی 
مردم بیفزاییم؛ البته جا دارد بار دیگر، از کلیه‌ی مسئولان و 
کارکنان قضایی که طی مدت جنگ رمضان، شبانه‌روز در 
سنگر خدمت‌رسانی به مردم حضور داشتند و حتی بمباران 
دشــمن نیز آنها را از ســنگر بیرون نراند، کمال قدردانی و 
تشکر را دشته باشم.شایان ذکر است، رئیس عدلیه در مطلع 
سخنانش در این نشســت ضمن گرامیداشت دهه کرامت، 
به تبیین و تشــریح شرایط کشور و علل پیروزی بر دشمن 
متجاوز پرداخت و گفت: ما امروز در یک موقعیت خاص 
و منحصربه‌فرد قرار داریــم؛ از یک طرف با مردمی متحد 
و منسجم مواجه‌ایم که تاریخ‌سازی کردند و در حمایت از 
ولایت‌فقیه و قوای مسلح‌شان، حدود ۵۰ روز میدان‌دار بودند 
و این میدان‌داری‌شان کماکان استمرار دارد؛ از سویی دیگر، 
صحنه‌ی میدان نبرد، در مقابل دیدگان ماســت؛ رژیم‌های 
شیطانی آمریکا و اسرائیل در طول جنگ رمضان، ضرباتی 
از قوای مســلح ایران اسلامی دریافت کردند که بی‌سابقه و 
محیرالعقول بود. مقوله‌ی دیگر، مدیریت کشــور در زمان 
جنگ و مسائل دیپلماتیک است؛ در این عرصه‌ها نیز سنبه 
ما پرزور بود. امروز جایگاه متعالی ایران اســامی در نظم 
نوین جهانی برای همگان مشــخص و مبرهن است؛ امروز 
شاهد صدور انقلاب اسلامی هستیم و می‌بینیم که در سراسر 
جهان، آزادگان عالم برای امام شــهید ما اشک می‌ریزند و 
عزاداری می‌کنند.رئیس قوه قضاییه خاطرنشان کرد: شکوه 
حضور و میدان‌داری مردم در تمامی نقاط ایران اســامی 
در این حدود ۵۰ روز، چشــمگیر و برجسته بود؛ لکن این 
برجستگی در برخی نقاط کشور از جمله استان کهگیلویه و 
بویراحمد و مشخصاً شهر یاسوج از جهات مختلف، از جمله 
کثرت راهپیمایان، پیوستگی حضور آنها، نشاط و صلابت 
آنها در حمایت از انقلاب و شعارهای نغز و ولایتمدارانه‌شان، 
بیشتر و غنی‌تر بود.رئیس دستگاه قضا یادآور شد: دشمنان 
ما شیطان‌صفتانی نظیر ســردمداران رژیم‌های جنایتکار و 
کودک‌کش هستند؛ رئیس‌جمهور آمریکا، موجودی است که 
واژه‌ها از توصیف میزان خباثت و دنائت او عاجز است؛ زبان 
نمی‌چرخد که او را انسان بنامیم؛ او را باید موجودی بنامیم 

که مجموعه‌ای از رذالت‌ها را در خود جمع کرده است.

رئیس قوه قضاییه  : 

پرونده‌ عناصر پیاده نظام و همراه با دشمن متجاوز
 به صورت فوق‌العاده و ویژه رسیدگی شود



دروغ گو ترین و عهدشکن ترین رئیس جمهور دنیا

  رئیس جمهور آمریکا با توئیت زدن های پشت سرهم و موضع 
گیری های متناقض و دروغ، به دنیا نشــان داد ‌که به هیچ‌وجه به 
حرف ها و پاســخ ها و موضع گیری هایش نمی توان اعتماد کرد 
و به دروغگوترین و عهدشــکن ترین رئیس جمهور دنیا شهرت 
 یافته است.درجنگ تحمیلی ســوم هم که دید ایران به تهدیدات و
 وعده هایش توجهی ندارد و پیشنهاد ۱۵بندی اش مورد توجه ایران 
قرار نگرفت، زمانی که پیشــنهاد۱۰ بندی ایران از طریق پاکستان 
دریافت نمود، بازهم طبق معمــول علی رغم موافقت با آن ده بند 
، امــا در مذاکره به اصلاح دبه کــرد و موافقت  و قول و قرارش را 
فراموش کرد و حتی پیش شــرط های مذاکره نیز عملیاتی نشد و 
مذاکرات در پاکستان بی نتیجه خاتمه یافت. به همین دلیل این‌رئیس 
جمهور بدعهد وعهدشکنی که عهدشکنی اش را درگذشته و بارها 
از جمله در برجام به دنیا ثابت شــده اســت، قابل اعتماد و اعتنا 
نیست و به هیچ وجه نباید به وی اطمینان داشت و سیاست مداران 
و مذاکره کنندگان هم بایســتی به این موضوع توجه کنند . به رژیم 
صهیونیستی و آمریکای جنایتکار نباید اعتماد کرد.باید دانست که 
ریشه بی‌اعتمادی به آمریکا، نه یک سوءتفاهم سیاسی، بلکه یک 
»شناسایی ساختاری« است. ساختار قدرت در ایالات متحده، بر 
پایه غلبه بر »دیگری« بنا شده است. برای آن‌ها، هر قدرت نوظهور 
و هر ملت مستقلی که از زنجیرهای سلطه خارج شود، یک تهدید 
است. بنابراین، آن‌ها نمی‌توانند بر سر توافقی بمانند که در آن، قدرت 
مطلق آن‌ها به چالش کشیده شود. آن‌ها با »وعده دادن« راه را برای 
امتیازگیری باز می‌کنند و با »نقض عهد«، راه را برای خروج از مسیر 
باز می‌سازند. این چرخه باطل، هویت سیاسی آن‌ها را تعریف می‌کند.
در این میان، آنچه امروز بیش از هر چیز بر جهان ســایه افکنده، 
رفتارهای بی‌ثبات و غیرقابل پیش‌بینی این رژیم است. آن‌ها از یک 
سو از مذاکره سخن می‌گویند و از سوی دیگر، از طریق بازارهای 
مالی، سلاح و تحریم‌های اقتصادی، کمر ملت‌ها را می‌شکنند. این 
تناقض، نه از ضعف اســت و نه از بی‌دقتی؛ بلکه از ماهیت اصلی 
آن‌هاست. آن‌ها می‌دانند که تنها راه حفظ برتری، یعنی ایجاد آشوب و 
بی‌اعتمادی میان ملت‌ها و نهادهای بین‌المللی است.بنابراین، هرگونه 
تلاش برای نزدیک شــدن به این جریان، بدون در نظر گرفتن این 
واقعیت که »اعتماد به اســتکبار، خود نوعی بی‌دفاعی است«، تنها 
به معنای خودکشی سیاسی و اســتراتژیک خواهد بود. ملت‌ها و 
دولت‌های پیشــرو باید بر پایه »خودباوری« و »استقلال عملی« 
حرکت کنند، نه بر پایه امید به حسن نیت رژیمی که از دیرباز، ثبات 
را با آشوب و صلح را با جنگ معامله کرده است.تاریخ نشان داده و 
نشان خواهد داد که صورتک‌های دروغین، دیر یا زود فرو می‌ریزد. 
در روزگاری که حقیقت بر صدر نشسته است، تنها کسانی می‌توانند 
بایستند که بر پایه ارزش‌های اصیل و اراده‌ی مستقل خود حرکت 
کرده‌اند، نه کسانی که در سایه وعده‌های پوچ و بی‌اعتبار استکبار، به 
دنبال امنیت می‌گردند. حقیقتِ تلخ برای واشینگتن این است: اعتماد، 

هدایتی است که آن‌ها هرگز لیاقت دریافت آن را نداشته‌اند.
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کاروان خانواده‌های شهدای میناب عازم سفر زیارتی قم 
و مشهد شد

 گروه خبر // کاروانی متشــکل از بیــش از ۳۰۰ نفر از 
خانواده‌های معظم شــهدای دانش‌آموز دبستان شجره‌طیبه 
مینــاب در آیینی معنوی از ایســتگاه راه‌آهن بندرعباس به 
مقصد قم مقدس اعزام شــد.این سفر زیارتی با هدف تکریم 
مقام والای شــهیدان و تجلیل از خانواده‌هــای معزز آنان 
برنامه‌ریزی شــده و نخستین ایســتگاه آن شهر مقدس قم 
است؛ جایی که زائران علاوه بر زیارت حرم حضرت فاطمه 
معصومه)س(، در ویژه‌برنامه گرامیداشت روز دختر نیز حضور 
خواهند یافت.مراســم بدرقه این کاروان در فضایی سرشار 
از معنویت برگزار شــد. در این مراسم، چاوش‌خوانی علی 
سلمانی از مداحان شناخته‌شده هرمزگان حال‌وهوای خاصی 
به جمع زائران بخشید. لحظاتی بعد نیز کاروان خدام رضوی 
که ساعتی پیش وارد اســتان شده بودند، پس از حضور در 
گلزار شهدای بندرعباس و ادای احترام به مقام شامخ شهدا، 
با پرچم متبرک حضرت امام رضا)ع( وارد ایســتگاه راه‌آهن 
شدند و با حضور خود فضای مراسم را به عطر حرم رضوی 
معطر ســاختند.کاروان خانواده‌های شهدا پس از زیارت قم، 
به ســمت مشهدالرضا حرکت خواهد کرد تا ضمن تشرف به 
بارگاه نورانی امام رضا)ع(، در آیین غبارروبی مضجع شریف 
رضوی که هم‌زمان با دهه کرامت برگزار می‌شود، شرکت کنند.

بازگشت این کاروان برای روز جمعه هفته جاری پیش‌بینی 
شــده اســت.مصطفی رجبیان، معاون فرهنگی کانون‌های 
خدمت رضوی در استان هرمزگان با اشاره به اینکه نخستین 
گروه از خانواده‌های شهدای دانش‌آموز و جانبازان دبستان 
شجره‌طیبه به ســفر زیارتی قم اعزام شدند، گفت: این گروه 
۳۰۰ نفره پس از زیارت قم، در مشــهد مقدس در مراســم 
غبارروبی حرم مطهر امام رضا)ع( حضور می‌یابند.وی با بیان 
اینکــه گروه دوم این کاروان نیز در ایام دهه امامت و ولایت 
راهی مشــهد مقدس خواهند شد و میهمان حضرت رضا)ع( 
خواهند بود، ابراز امیدواری کرد که این سفر معنوی، التیامی 
برای دل‌های ایــن خانواده‌های بزرگوار باشــد.به گزارش  
شبستان ، گفتنی است؛ در حالی که تیم دیپلماسی کشورمان 
پای میز مذاکره بود دشمن آمریکایی_صهیونیستی روز شنبه 
۹ اسفندماه سال ۱۴۰۴ با حمله ناجوانمردانه به بیت رهبری 
در تهران رهبر معظم انقلاب اسلامی و یاران صدیق و اعضای 
خانواده ایشان و سپس ساعاتی بعد با حمله ددمنشانه هوایی 
به دبستان شجره‌طیبه در میناب ۱۶۸ کودک معصوم و بی گناه 

دانش‌آموز را به شهادت رساند.

گروه خبر // مدیرکل آموزش و پرورش استان 
هرمزگان در جلسه ستاد استانی آزمون‌ها با 
اشاره به حساسیت بالای امتحانات نهایی، بر 
فراهم‌سازی کامل زیرساخت‌های حوزه‌های 
اجرا، نظــارت دقیق بر فرآینــد برگزاری 
آزمون‌ها و تسریع در تصحیح اوراق تأکید 

کرد.
  به گزارش خبرنگار دریا ، جلسه ستاد استانی 
آزمون‌ها با حضــور مدیرکل آموزش و پرورش 
استان، اعضای ستاد آزمون و مسئولان حوزه‌های 

مرتبط برگزار شد.
منوچهر ضیایی مدیرکل آموزش و پرورش استان 
هرمزگان در این نشســت با اشاره به اهمیت و 
حساسیت امتحانات نهایی اظهار کرد: برگزاری 
امتحانات نهایــی در واقع اجرای چندین کنکور 
در سطح استان است و از آغاز فرآیند برگزاری 
آزمون تا مرحله تصحیح اوراق و اعلام نتایج، همه 

مراحل نیازمند دقت، هماهنگی و نظارت جدی 
اســت.وی افزود: ســامت آزمون، فراهم بودن 
زیرســاخت‌های حوزه‌های اجرا، نظارت دقیق 
مراقبان و همچنین تصحیح به‌موقع اوراق از جمله 
حلقه‌های مهم این فرآیند است و هرگونه ضعف در 
هر یک از این بخش‌ها می‌تواند بر جایگاه استان 

در حوزه برگزاری آزمون‌ها تأثیر بگذارد.
مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان با اشاره به 
پیگیری‌های مستمر وزارت آموزش و پرورش 
در این حوزه گفت: فرآیند برگزاری آزمون‌ها و 
تصحیح اوراق به طور مستمر از سوی وزارتخانه 

رصد می‌شود و استان‌ها باید با برنامه‌ریزی دقیق 
و هماهنگی کامل، اجــرای مطلوب آزمون‌ها را 
تضمین کنند.مدیرکل آموزش و پرورش هرمزگان 
در ادامــه بر لزوم آماده‌ســازی کامل حوزه‌های 
امتحانی پیش از آغاز آزمون‌ها تأکید کرد و گفت: 
تمامی امکانات مورد نیاز از جمله فضای مناسب، 
چینش صندلی‌ها، تهویــه و تجهیزات حوزه‌ها 
باید از هم‌اکنون بررسی و آماده شود تا در زمان 
بازدیدهای نظارتی هیچ‌گونه مشکلی وجود نداشته 
باشد.وی همچنین بر هم‌افزایی و هماهنگی کامل 
اعضای ستاد آزمون استان شامل اداره سنجش، 

معاونت آموزش متوســطه، حراست و بازرسی 
تأکید کرد و گفت: موفقیت در برگزاری آزمون‌ها 
حاصل همکاری همه بخش‌ها اســت و باید با 
انسجام و تعامل، شرایطی فراهم شود که آزمون‌ها 
در محیطی آرام و سالم برای دانش‌آموزان برگزار 
شــود.ضیایی در پایان با اشاره به شرایط خاص 
دانش‌آموزان در ســال‌های اخیر، ابراز امیدواری 
کرد که با برنامه‌ریزی دقیق و همراهی همه عوامل 
اجرایی، امتحانات در فضایی آرام و مناسب برگزار 
شــود تا دانش‌آموزان بتوانند با تمرکز و آرامش 

توانایی‌های خود را به نمایش بگذارند.
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// پویش ملی درختکاری  گروه خبر 
»ســرو ایران« به یاد رهبر شــهید 
میناب،  شهرستان  شهدای  و  انقلاب 
با حضور اســتاندار هرمــزگان در 
کوهســتان‌پارک مکران تیرور آغاز 
شــد و همزمان با کاشت ۲۰۰ اصله 
نخل، مجموعه‌ای از تجهیزات عمرانی 
به  نیز  تیرور  شــهرداری  امدادی  و 

بهره‌برداری رسید. 
تازیانی در آیین آغاز  محمد آشــوری 
پویش ملی درختکاری »سرو ایران« که 
با حضور سید عبدالکریم هاشمی، نماینده 
مردم شرق هرمزگان و جمعی از مسئولان 
میناب  تیرور  استانی و شهرســتانی در 
برگزار شد، با گرامیداشت یاد و خاطره 
انقلاب اسلامی، درختکاری  رهبر شهید 
را ســنتی ارزنده و ضرورتی جدی برای 
کشور دانست.آشــوری تازیانی با اشاره 
به روند رو به افزایش تخریب جنگل‌ها، 
تأکید کرد: حفاظت و توسعه فضای سبز، 
برای محیط زیست و  پشــتوانه‌ای مهم 
سرمایه‌ای بین‌نسلی است که برای صیانت 
 از آن بایــد برنامه‌ریزی بنیــادی انجام 

شود.
   او با اشاره به قرارگیری ایران در اقلیم 
نیمه‌خشک و خشک، بر اهمیت مدیریت 
منابع آب و خاک تأکید کرد و گفت: اداره 
کل منابع طبیعی علاوه بر وظیفه حفاظت، 

توســعه و ترویج فرهنگ درختکاری را 
نیز دنبال می‌کند.وی همچنین با اشــاره 
به تقارن این روز با زادروز رهبر شــهید 
انقــاب، روز ملــی ارتش و ســالگرد 
شــهادت دو ســردار هرمزگانی در دهه 
۶۰، افزود: شــهدای هرمزگان همچون 
ســردار رئیسی از ســتارگان درخشان 
این استان‌اند که با ایثار خود، برگ‌هایی 
ماندگار در تاریخ این سرزمین رقم زدند 
و یادشان به این کوهستان و پارک، رونق 

و معنویت ویژه‌ای بخشیده است.
تجهیــز نــاوگان عمرانــی و خدماتی 
شهرداری تیرور با اعتبار ۲۰۰ میلیارد 

ریال
در ادامه این مراســم حســین قاسمی 
شــهردار تیرور از نوســازی و تقویت 
ناوگان حمل‌ونقــل عمرانی و خدماتی 
این شــهرداری با اعتباری بالغ بر ۲۰۰ 
میلیارد ریال خبــر داد و اظهار کرد: در 
عمران  زیرســاخت‌ها،  توسعه  راستای 
شهری و ارتقای ســطح خدمات‌رسانی 
به شهروندان، ســه دستگاه ماشین‌آلات 
جدیــد و تجهیزات امــدادی به ناوگان 
شــهری تیرور افزوده شد.وی افزود: این 
تجهیزات شــامل یک دســتگاه لودر ۵ 
تن، یک دستگاه بکهو لودر ۶ سیلندر و 
است  آتش‌نشانی  کامیونت  دستگاه  یک 
که برای بهبــود عملیات‌های عمرانی و 

خدمات ایمنی در شــهر پیش‌بینی شده 
است.شــهردار تیرور همچنین به تقویت 
تــوان امدادی این مجموعه اشــاره کرد 
و گفت: علاوه بر ماشــین‌آلات مذکور، 
یک »ســت کامل امــداد و نجات« نیز 
خریــداری شــده و در اختیــار واحد 
مربوطه قــرار گرفته است.قاســمی در 
پایان خاطرنشــان کرد: ارزش مجموع 
این تجهیزات و ماشین‌آلات بالغ بر ۱۹۸ 
میلیــارد ریال )نزدیک بــه ۲۰ میلیارد 
تومان( اســت که با هدف شتاب‌بخشی 
به پروژه‌های عمرانی و افزایش آمادگی 
 در مدیریت بحــران و حوادث احتمالی 
تامین شــده اســت.به گزارش ایســنا؛ 
با حضور  اســتاندار هرمزگان همچنین 
 در گلزار شــهدای شــهر تیرور، کلنگ 
احداث یادمان شــهدای این شهر را بر 
زمیــن زد.در جریان برگــزاری پویش 

ملــی درختکاری »ســرو ایــران« در 
کوهستان‌پارک مکران تیرور، حدود ۲۰۰ 
اصله نخل با مشارکت فعال سازمان منابع 
همراهی گسترده  و  طبیعی، شــهرداری 

مردم منطقه غرس شد. 
   این اقدام نمادین با هدف گرامیداشت 
یاد شــهیدان و تقویت پوشــش گیاهی 
منطقه انجام گرفت و گامی در راســتای 
ارتقای ســطح محیط زیســت در شرق 
مراسم  می‌رود.این  شــمار  به  هرمزگان 
با حضــور فرماندار ویژه میناب، نماینده 
در مجلس  مــردم شــرق هرمــزگان 
شــورای اسلامی، شــهردار شهر تیرور، 
رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت 
 هرمــزگان، شــهردار مینــاب، مدیران 
منابع طبیعــی هرمزگان و میناب، رئیس 
صداوســیمای خلیج فارس و جمعی از 
مسئولان استانی و شهرستانی برگزار شد.

به یاد رهبر شهید انقلاب و شهدای میناب انجام شد

 پویش ملی درختکاری »سرو ایران« در پویش ملی درختکاری »سرو ایران« در مینابمیناب 

گروه خبر //  فرماندار شهرستان قشم از تایید صلاحیت 
نهایی ۶۱۹ داوطلب برای رقابت در هفتمین دوره انتخابات 
شوراهای اسلامی شهر و روستا در این شهرستان خبر 

داد. 
حسین امیرتیموری ، با اشاره به پایان روند بررسی صلاحیت 
داوطلبان اظهار کرد: در مجموع ۵۱۰ نفر در حوزه روستایی 
و ۱۳۲ نفر در حوزه شــهری شهرستان قشم برای حضور در 
انتخابات شوراها ثبت‌نام کرده بودند که پس از انجام استعلام‌ها 

و بررسی‌های قانونی، صلاحیت ۵۰۱ نفر در حوزه روستایی 
و ۱۱۸ نفر در حوزه شهری تایید شد.وی با بیان اینکه استقبال 
قابل توجهی از حضور در انتخابات شــوراهای روســتایی 
صورت گرفته اســت، افزود: بخش عمده داوطلبان مربوط به 
مناطق روستایی شهرستان هستند که پس از طی مراحل قانونی، 
امکان حضور در رقابت انتخاباتی را پیدا کردند.فرماندار قشم 
با اشــاره به تمهیدات پیش‌بینی شده برای برگزاری انتخابات 
گفت: به منظور تسهیل مشارکت مردم در روز رای‌گیری، در 

مجموع ۱۰۸ شعبه اخذ رای در سطح شهرستان در نظر گرفته 
شده است.امیرتیموری تصریح کرد: از این تعداد، ۹۰ شعبه به 
صورت ثابت در نقاط مختلف شهرستان مستقر خواهد شد و 
۱۸ شعبه سیار نیز وظیفه اخذ رای در مناطق مختلف را بر عهده 
دارند تا امکان مشارکت برای همه واجدان شرایط فراهم شود.
به گزارش ایســنا ؛ وی تاکید کرد: تمامی تمهیدات لازم برای 
برگزاری انتخاباتی سالم، قانون‌مند و با مشارکت حداکثری مردم 

در شهرستان قشم پیش‌بینی شده است.

تایید صلاحیت تایید صلاحیت ۶۱۹۶۱۹ داوطلب انتخابات شوراهای شهر و روستا در قشم داوطلب انتخابات شوراهای شهر و روستا در قشم

 نظر به محمدعلي / مولوي فرزند احمد شماره شناسنامه 350 تاريخ تولد 1339/08/09 صادره از بندرعباس داراي شماره ملي  3391398086 به 
موجب دو فقره استشهاديه محلي بوارده شماره 140562655740000013مورخ 1405/01/23 مدعيست که  سند مالکيت شش دانگ عرصه و اعيان 
يک قطعه آپارتمان وضعيت خاص طلق با کاربري به پلاک ثبتي 2748 فرعي از 3569 اصلي  ، مفروز و مجزا شده از 16 فرعي از اصلي مذکور ، 
قطعه 4 در طبقه 5 واقع در بخش 1 0 حوزه ثبت ملک ناحيه يک بندر عباس استان  هرمزگان به مساحت 164.17 متر مربع بشماره چاپي 893265 
سري ج سال 00 با شماره دفتر الکترونيکي  140120323136005256 که بنام محمد علي/ مولوي فرزند احمد شماره شناسنامه 350 تاريخ تولد 
1339/08/09 صادره از  بندرعباس داراي شماره ملي 3391398086 ثبت ، سند مالکيت صادر و تسليم گرديده که سند مذکور به علت جابجايي 
مفقود  گرديده تقاضاي صدور سند مالکيت المثني نموده است لذا استناد ماده 120 آئين نامه اصلاحي و تبصره ذيل آن بدينوسيله اعلام  ميشود هر 
کس مدعي انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکيت در نزد خود ميباشد بايستي از تاريخ انتشار آگهي  ظرف مدت 10 روز 

اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکيت به اين اداره تسليم و رسيد اخذ نمايد در غير اين صورت وفق مقررات  اقدام مي گردد.
 1405/35م/الف-  تاريخ انتشار آگهي المثني : 1405/01/31    
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آگهی فقدان سند مالکیت  

نظر به سهيلا / چورزقي آزاد فرزند آباذر شماره شناسنامه 2585 تاريخ تولد 1342/06/12 صادره از تهران داراي شماره ملي  0048916961 به موجب 
دو فقره استشهاديه محلي بوارده شماره 140562655740000011 مورخ 1405/01/23 مدعيست که  سند مالکيت شش دانگ عرصه و يک قطعه 
آپارتمان وضعيت خاص طلق با کاربري به پلاک ثبتي 3 فرعي از 4409 اصلي ، مفروز و  مجزا شده از 6 فرعي از اصلي مذکور قطعه 4 در طبقه واقع 
در بخش 01 حوزه ثبت ملک ناحيه يک بندرعباس استان هرمزگان به  مساحت 75.78 متر بشماره چاپي 779793 سري هـ سال 99 با شماره دفتر 
الکترونيکي 140020323136008848 که بنام سهيلا  چورزقي آزاد فرزند آباذر شماره شناسنامه 2585 تاريخ تولد 1342/06/12 صادره از تهران داراي 
شماره ملي 0048916961 ثبت، سند مالکيت صادر و تسليم گرديده که سند مذکور به علت جابجايي مفقود گرديده تقاضاي صدور سند مالکيت 
المثني نموده است.  لذا استناد ماده 120 آئين نامه اصلاحي و تبصره ذيل آن بدينوسيله اعلام ميشود هر کس مدعي انجام معامله نسبت به پلاک مذکور 
و  وجود اصل سند مالکيت در نزد خود ميباشد بايستي از تاريخ انتشار آگهي ظرف مدت 10 روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند  مالکيت به 

اين اداره تسليم و رسيد اخذ نمايد در غير اين صورت وفق مقررات اقدام مي گردد. 1405/34م/الف 
 تاريخ انتشار آگهي المثني : 1405/01/31    
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در روزهایی که ایران مقتدر تحت هدایت 
هوشمندانه‌ی مقام معظم رهبری، حضرت 
آیت‌الله مجتبی خامنه‌ای، در حال ترسیم 
هندسه‌ی جدید قدرت در منطقه و عبور از 
پیچ‌های تند تاریخی است، عدالت‌خواهی 
بیش از هر زمان دیگری معنای »صیانت 
از امنیت ملی« به خود گرفته است. اقدام 
اخیر قوه قضاییه در آغاز فرایند مصادره 
اموال سلبریتی‌ها و چهره‌هایی که در داخل 
و خارج از کشور، با استفاده از مواهب این 
نظام به شهرت و ثروت رسیدند و سپس 
در بزنگاه‌های حســاس، خنجر به پشت 
مــردم و حاکمیت زدند، نه تنها یک اقدام 
حقوقی، بلکه پاســخی قاطع به مطالبه‌ی 
عمومی ملت ایران است.سال‌هاســت که 
شاهد پدیده‌ی عجیبی هستیم؛ افرادی که 
در بســتر امن و آرام این مرز و بوم رشد 
کردند، از بیت‌المــال ارتزاق نمودند و از 
اعتبار رســانه‌های ملی برای خود برند 
ســاختند، اما به محض وزیدن بادهای 
مسموم از سوی دشمنان، به تریبون دشمن 
تبدیل شــدند. این سلبریتی‌ها و مدعیان 
دروغین حمایت از مــردم، با اقامت در 
ویلاهــای مجلل خــود در داخل یا در 
آغوش سرویس‌های جاسوسی در خارج، 
نسخه‌ی ناامنی و ویرانی برای معیشت و 
آرامش مردم پیچیدند. اکنون زمان آن فرا 
رسیده است که این »مصونیت ناعادلانه« 
پایان یابد. مصادره اموال این افراد، کمترین 
هزینه برای کســانی اســت که با کلام و 
نفوذ خود، هیــزم به آتش فتنه ریختند و 
خون جوانان این مرز و بوم را دســتمایه 

تجارت سیاســی خود کردند.قوه قضاییه 
با این حرکت انقلابی، نشــان داد که در 
دکترین جدید نظام، هیچ »خط قرمزی« 
برای مفســدان فکری و خائنان به امنیت 
ملــی وجود ندارد. ثروتــی که از طریق 
جریحه‌دار کردن افکار عمومی و همکاری 
با دشمنان قسم‌خورده‌ی این ملت به دست 
آمده، طبق شرع و قانون، باید به نفع جامعه 
و در جهت جبران خسارت‌های وارده به 
زیرساخت‌ها و معیشــت مردم مصادره 
شود. این اقدام، پیامی روشن به مزدوران 
خارج‌نشــین دارد: فرســنگ‌ها فاصله 
مکانی، مانع از رســیدن دســت عدالت 
نخواهد  نامشــروع آن‌ها  دارایی‌های  به 
شد.در این مســیر، ایستادگی »محکم و 
قوی« دستگاه قضا یک ضرورت حیاتی 
اســت. نباید اجازه داد لابی‌های سیاسی 
یا فشارهای رســانه‌ای غرب، خللی در 
ایــن اراده‌ی پولادین ایجاد کند. هرگونه 
عقب‌نشینی در برابر این جریان، به معنای 
چراغ ســبز به نفوذی‌ها بــرای ضربات 
بعدی خواهد بــود. ایرانِ ۱۴۰۵، فضایی 
برای »بازیگران دوگانه« ندارد؛ کســانی 
کــه می‌خواهند هم از ســفره‌ی انقلاب 
بخورند و هم بر سفره‌ی دشمن بنشینند. 
این جراحی بزرگ، ضامن پایداری نظام و 
بازگشت اعتماد به توده‌های مردمی است 
که همواره در میدان، پای آرمان‌های خود 
ایستاده‌اند. اکنون، میدانِ عدالت، پشتیبانِ 
میدانِ نبرد اســت.در آخر باید به دستگاه 
محترم قضایی کشور بابت این اقدام مهم 

خداقوت گفت.

پایان عصر مصونیت؛ ثروت خائنانپایان عصر مصونیت؛ ثروت خائنان
 به وطن در دید و تیر قانون  به وطن در دید و تیر قانون 

         یعقوب رستمی/دریا
yaghob.rostami      @gmail.com22

 گروه خبر//  مدیرکل میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی هرمزگان گفت: 
طبق ارزیابی‌های اولیه، جنگ تحمیلی آمریکایی - صهیونی به ۱۱ مرکز گردشگری 
این اســتان آسیب وارد کرده که برخی واحدها بین ۷۰ تا ۱۰۰ درصد تخریب شده‌ 

است. 
   عادل شــهرزاد در این زمینه افزود: در جریان جنگ تحمیلی سوم، پنج واحد اقامتی، ۲ 

دفتر خدمات مسافرتی و چهار مجتمع گردشگری در استان هرمزگان دچار خسارت شد.
وی با اشاره به نتایج بررسی‌های کارشناسی خاطرنشان کرد: میزان آسیب در برخی مراکز 
گردشگری بین ۲۰ تا ۴۰ درصد بوده و امکان بازسازی آن‌ها وجود دارد، اما چند مجموعه 
دیگر خسارت سنگین ۷۰ تا ۱۰۰ درصدی را تجربه کرده‌اند که فعالیت آن‌ها را تا تکمیل 

عملیات بازســازی متوقف کرده است.مدیرکل میراث‌فرهنگی هرمزگان با تشریح شرایط 
فعالیت این تاسیسات در دوران جنگ رمضان اظهار کرد: در این دوره، بخش قابل توجهی 
از واحدهای گردشگری ناچار به توقف فعالیت شدند و از نظر اقتصادی نیز متحمل آسیب 
جدی شدند، به‌گونه‌ای که درآمد عملیاتی آن‌ها حدود به صفر رسید.شهرزاد با تاکید بر این‌که 
احیای توان گردشگری استان یکی از اولویت‌های جدی اداره‌کل بوده، بیان کرد: هم‌اکنون 
مستندسازی خسارات، تهیه گزارش‌های فنی و برآوردهای مالی در حال انجام است و بر 
پایه این داده‌ها، بسته‌های حمایتی ویژه برای یاری‌رسانی به فعالان گردشگری تدوین خواهد 
شد.به گزارش ایرنا، وی هدف از این بسته‌ها را جلوگیری از وقفه طولانی‌مدت در فعالیت 

مراکز گردشگری، حفظ اشتغال و بازگرداندن رونق سفر در هرمزگان عنوان کرد.

آسیب به آسیب به ۱۱۱۱ مرکز گردشگری هرمزگان در جنگ تحمیلی سوم مرکز گردشگری هرمزگان در جنگ تحمیلی سوم
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  گروه خبر // عباس اکبری مدیر کل تامین اجتماعی 
استان با همکار شــعبه جاسک هاجر شمس الدینی 
همسر شهید ابراهیم شــمس‌الدینی که در جریان 
جنگ تحمیلی اخیر به فیض شــهادت نائل گردیده 
بــود دیدار کرد و از صبر و بصیرت این بانوی بزرگوار 

تجلیل نمود.
بــه گــزارش خبرنگار دریــا ؛ مدیر کل اســتان در این 
دیدار با اشــاره به اینکــه منطقه هرمــزگان از روز اول 
آماج حملات تروریســتی و ددمنشــانه دشمن صهیونی 
آمریکایــی قرار گرفت افزود: همکاران اســتان نیز متاثر 
از ایــن حملات شــده و در تهاجم به مدرســه میناب و 
 همچنین شهادت حافظان و دلاور مردان کشور  جمعی از 
همکاران استان، عزیزان خود را از دست دادند.وی با اشاره 
به ایجاد اتحاد و همبستگی مثال زدنی در نزد مردم کشور 
بیان کرد: قطعا با تکیه بر همین وحدت، کشور عزیزمان بر 

دشمنان خود فائق خواهد آمد.

دیدار مدیرکل تأمین‌اجتماعی هرمزگان دیدار مدیرکل تأمین‌اجتماعی هرمزگان 
با خانواده شهید جنگ رمضانبا خانواده شهید جنگ رمضان



یادداشت

بانک‌ها ملزم به توقف محاسبه جرایم دیرکرد تا پایان 
اردیبهشت هستند 

 گروه اقتصادی //  محاسبه جرایم دیرکرد اقساط وام‌ها و چک‌های 
برگشــتی کاملًا متوقف و صفر در نظر گرفته شده و این دستورالعمل 
به تمامی بانک‌های کشــور ابلاغ شده اســت. علیرضا نثاری درباره 
مشکلات پیش‌آمده برای کسب‌وکارها و لزوم حمایت سیستم بانکی 
از آنها به خبرنگاران، گفت: اقدامات حمایتی در این بخش آغاز شده 
و بر اســاس مصوبه وزارت امور اقتصادی و دارایی و ابلاغیه رسمی 
بانک مرکزی، در حال حاضر محاسبه جرایم دیرکرد اقساط وام‌ها و 
همچنین جرایم مربوط به چک‌های برگشتی کاملًا متوقف و صفر در 
نظر گرفته شده است.عضو کمیسیون عمران مجلس شورای اسلامی 
تاکید کرد: این دستورالعمل به تمامی بانک‌های کشور ابلاغ شده و تا 
پایان اردیبهشت ماه سال جاری اعتبار دارد و بر اساس شرایط احتمالا 
تمدید خواهد شد.نماینده مردم نهاوند در مجلس شورای اسلامی افزود: 
اگر بانکی این بخشــنامه را رعایت نکرده و اقدام به اخذ جریمه کند، 
مرتکب تخلف شده و این موضوع از سوی دستگاه‌های نظارتی قابل 
پیگیری اســت.وی درباره خسارات های وارد شده به بخش تولید و 
صنعت کشورمان در پی حملات آمریکا و رژیم صهیونیستی در جنگ 
تحمیلی سوم گفت: تعدادی از واحدهای صنعتی کشور که عمدتاً متعلق 
به بخش خصوصی هستند، دچار تخریب و آسیب شده‌اند.این واحدها 
به موازات برنامه‌ریزی های انجام شــده برای بازســازی واحدهای 
مسکونی، احیا و بازسازی واحدهای صنعتی نیز باید در اولویت قرار 
بگیرند.به گزارش جام جم آنلاین ؛ عضو کمیســیون عمران مجلس 
شورای اســامی با تاکید بر اینکه حفظ و ارتقای تاب‌آوری مردم و 
به‌ویژه کارگران در این شرایط، اولویت اول کشور است، درباره وضعیت 
اشتغال کارگران واحدهای آسیب‌دیده، خاطرنشان کرد: وزارت تعاون، 
کار و رفاه اجتماعی پیش‌بینی‌های لازم را برای اســتفاده این افراد از 
بیمه بیکاری انجام داده اســت. با این حال تلاش می‌شود با حمایت 
همه‌جانبه، واحدهای تولیدی هرچه ســریع‌تر سرپا شوند تا کمترین 

تعداد از کارگران مجبور به استفاده از بیمه بیکاری شوند.

اقتصادی

خبـر

گــروه اقتصــادی // آمــار جدیــد انجمن 
تولیدکنندگان فولاد ایران از رشد ۶.۲ درصدی 
تولید فولاد میانی در سال ۱۴۰۴ حکایت دارد 
که با وجود محدودیت‌های انرژی، اما با مدیریت 
تولید و در ســایه دو جنگ ۱۲ روزه و جنگ 
رمضان )تنها طی یک سال( محقق شده ، با این 
حال آمارها حاکی از آن است که در بخش مقاطع 

طویل فولای نیازمند تولید بیشتر هستیم. 
طبق آمارهای اعلامی از سوی انجمن تولیدکنندگان 
فولاد ایران، در ســال ۱۴۰۴ تولید فولاد در ایران به 
سطح تولید سالانه ۳۲ میلیون تن در سال رسیده که 
با وجود محدودیت‌های انرژی حاکی از رشــد ۶.۲ 
درصدی در بخش فولاد میانی اســت.تاب آوری 
صنعتی ایران و مدیریت بهینه در بخش تولید و نیز 
تقویت زیرساخت‌های خود تامین انرژی، از عواملی 
است که در تثبیت این سطح از تولید اثرگذار بوده و  
این صنعت  تقریبا توانسته با وجود چالش‌ها، جایگاه 
خود را حفظ کند.با این حال، چالش‌ها و فرصت‌ها 
در زنجیره فولاد در سال ۱۴۰۴ روندی متفاوت را 

نشان می‌دهد. کل تولید محصولات فولادی با افت 
۱.۸ درصدی مواجه شد که این کاهش عمدتا ناشی از 
مشکلات در برخی بخش‌های پایین‌دستی در زنجیره 
فولاد است.از ســوی دیگر در حالی که تولید آهن 
اسفنجی با رشد قابل توجه ۱۶ درصدی روبه‌رو شده 
است، تولید گندله و کنسانتره سنگ آهن همچنان در 

همان سطح سال گذشته ثابت مانده‌اند.
این تغییرات به وضوح نشان‌دهنده تشدید کمبود مواد 
اولیه برای برخی از واحدهای احیاء مســتقیم فولاد 
است. تولید آهن اسفنجی، که نیازمند مواد اولیه بسیار 
خاص و با کیفیت است، توانسته از ظرفیت‌های جدید 
بهره‌برداری کند؛ در حالی که بخش‌های تولید گندله 
و کنسانتره نتواسته‌اند به رشد مشابهی دست یابند. 
این عدم تناســب در زنجیره تولید، ممکن است به 
ناهماهنگی‌هایی در تامین مواد اولیه منجر شود، که 
البته به دلیل تعطیلی بیش از ۱۴ میلیون تن ظرفیت 
تولید آهن اسفنجی به دلیل جنگ تحمیلی سوم، این 

مشکل به‌طور موقت برطرف خواهد شد.
در طرف دیگر در بخش تولید شمش فولادی، شاهد 

رشد ۳.۸ درصدی تولید در سال ۱۴۰۴ بوده‌ایم که 
در مقابل افت ۱.۱ درصــدی تولید مقاطع طویل 
فولادی قرار می‌گیرد. این روند به‌ویژه در شرایطی 
که صادرات شمش فولادی یکی از نیازهای اصلی 
کشور است اهمیت دارد و توسعه صادرات شمش 
فولادی در شرایط فعلی به‌ویژه در مقایسه با مقاطع 
طویل، به‌عنــوان یک فرصت اقتصادی می‌تواند به 
تحقق اهداف بلندمــدت صنعت فولاد ایران کمک 
معطل‌مانده  ظرفیت‌های  فعال‌سازی  کند.همچنین، 
تولید شمش می‌تواند این کسری را به سرعت جبران 
کرده و موجــب افزایش صادرات این محصول در 

سال‌های آتی شود.
* آمار تولید ورق‌های فولادی و اسلب

  تولیــد انواع ورق‌های فولادی در ســال ۱۴۰۴ 
تقریبا در سطح ســال گذشته )۱۴۰۳( تثبیت شده 
، این در حالی اســت که تولید اسلب با رشد ۱۰.۲ 
درصدی همراه بوده؛ با این حال، آســیب‌هایی که به 
برخی از شــرکت‌های تولیدکننده اسلب در جریان 
جنگ تحمیلی اخیر وارد شده، باعث شده که موازنه 

زنجیره مقاطع تخت فولادی دچار مشکل شود و نیاز 
به واردات اسلب و ورق گرم به شدت افزایش یابد.
این موضوع به‌ویژه برای صنایع پایین‌دست فولاد که 
به ورق‌های گرم و اســلب نیاز دارند، چالش است، 
بنابراین، ضروری است که برای تقویت ظرفیت‌های 
تولید داخلی و کاهش وابستگی به واردات، اقداماتی 
اساســی انجام گیرد.به گزارش ایسنا، در مجموع، 
صنعت فولاد ایران در ســال ۱۴۰۴ نشــان داده که 
می‌تواند در شرایط دشــوار و با وجود چالش‌های 

مختلف، مسیر رشد خود را ادامه دهد و بهبود مدیریت 
انــرژی، افزایش ظرفیت‌های تولید و نیز توســعه 
صادرات شمش فولادی از جمله عواملی هستند که 
توانسته‌اند پایداری این صنعت را حفظ کنند. با این 
حال، چالش‌هایی نظیر کمبود مواد اولیه، آسیب‌های 
ناشی از جنگ تحمیلی و نیاز به واردات اسلب و ورق 
گرم، همچنان به عنوان مسائلی جدی در پیش روی 
این صنعت قرار دارند که نیاز به توجه و راهکارهای 

اساسی دارند.

رشد رشد ۶۶ درصدی تولید فولاد در سایه دو جنگ درصدی تولید فولاد در سایه دو جنگ

گروه اقتصادی // سال قبل حدود 490 میلیون دلار گوشی تلفن 
همراه، از مسیر مسافری وارد کشور شده است. 

بر اساس داده‌های منتشر شده از سوی گمرک، صنعت واردات تلفن 
همراه در سال 1404 با یک جابه‌جایی معنادار در الگوی ورود کالا 
مواجه شده است؛ جابه‌جایی‌ای که در ظاهر به کاهش واردات تجاری 
و همزمان افزایش شدید واردات مسافری منجر شده و در عمق خود 
می‌تواند نشانه تغییرات سیاستی، انگیزشی و حتی رفتاری در زنجیره 
تأمین این کالای مصرفی باشد.طبق این آمار، در سال 1404 حدود 
1.6 میلیارد دلار گوشی تلفن همراه از مسیر تجاری وارد و ترخیص 
شده است؛ رقمی که نسبت به سال قبل با کاهش 34 درصدی از نظر 
ارزش مواجه بوده اســت. همزمان، تعداد دستگاه‌های وارد شده در 
این رویه نیز حدود 25 درصد کاهش یافته است؛ موضوعی که نشان 
می‌دهد افت صرفاً قیمتی یا ناشی از تغییر ارزش دلاری نیست، بلکه 
کاهش واقعی حجم واردات در بخش رسمی و تجاری رخ داده است.

در نقطه مقابل، رویه مســافری واردات گوشی تلفن همراه در همین 
ســال روندی کاملًا معکوس داشته است. بر اساس داده‌های رسمی، 
حدود 490 میلیون دلار گوشــی تلفن همراه از مسیر مسافری وارد 
کشور شده، در حالی که این رقم در سال 1403 حدود 280 میلیون 

دلار بوده است.
* رشد 70 درصدی واردات مسافری 

  به این ترتیب، واردات مسافری از نظر ارزش حدود 70 درصد رشد 

را تجربه کرده است. از منظر تعداد نیز رشد حدود 50 درصدی ثبت 
شده که نشان‌دهنده افزایش همزمان ورود واحدی و ارزشی کالا از این 
مسیر است.این واگرایی میان دو مسیر اصلی واردات، تنها یک تغییر 
آماری ساده نیست، بلکه می‌تواند بیانگر یک تغییر ساختاری در رفتار 
واردکنندگان و همچنین اثرگذاری مستقیم سیاست‌های تعرفه‌ای  باشد.

کاهش واردات تجاری؛ فشار سیاستی یا افت تقاضای رسمی؟
کاهــش واردات تجاری تلفن همراه را می‌توان از چند زاویه تحلیل 
کرد. نخســتین احتمال، محدودیت‌های ارزی)بهینه سازی ارزی( و 
اولویت‌بندی ثبت سفارش است. در سال‌های اخیر، واردات کالاهای 
مصرفی به‌ویژه کالاهای دارای تقاضای بالا مانند موبایل، تحت فشار 
سیاست‌های مدیریت منابع ارزی قرار گرفته است. در چنین شرایطی، 
با افزایش رقابت تخصیص ثبت ســفارش و تخصیص به موقع ارز 
 می‌تواند محدودتر شده و بخشی از واردکنندگان از مسیر رسمی خارج

 شوند.
  عامل دوم، تغییر در ســاختار قیمت و تقاضای بازار است. افزایش 
قیمت جهانی برخی مدل‌های گوشــی و همچنین نوسانات نرخ ارز 
داخلی می‌تواند موجب کاهش توان خرید و در نتیجه کاهش حجم 
واردات رسمی شود. در چنین فضایی، واردکنندگان تجاری نیز ممکن 
است با احتیاط بیشتری اقدام به ثبت سفارش کنند.عامل سوم، رقابت 
غیررسمی یا شبه‌رسمی است. زمانی که واردات مسافری با سهولت 
نسبی و هزینه‌های کمتر انجام شــود، انگیزه برای استفاده از مسیر 

تجاری کاهش می‌یابد. این موضوع به‌ویژه زمانی تشدید می‌شود که 
تفاوت معناداری میان هزینه نهایی گوشی در دو مسیر وجود داشته 

باشد.
* جهش واردات مسافری؛ نشانه یک آربیتراژ ساختاری

  رشــد 70 درصدی واردات مسافری تلفن همراه در حالی رخ داده 
که این مسیر اصولاً برای واردات تجاری طراحی نشده و بیشتر برای 
استفاده شخصی مســافران تعریف شده است. بنابراین افزایش قابل 
توجه آن می‌تواند نشانه شکل‌گیری یک نوع »آربیتراژ« باشد؛ یعنی 
استفاده از تفاوت قوانین و هزینه‌ها میان دو مسیر برای کسب منفعت 
اقتصادی.در این حالت، برخی بازیگران بازار ممکن است از ظرفیت 
مسافران یا کارت‌های مسافری برای واردات حجمی استفاده کنند؛ 
موضوعی که در بسیاری از اقتصادهای دارای چند نرخ یا چند مسیر 
واردات، به عنوان یک چالش ساختاری شناخته می‌شود.افزایش 50 
درصدی تعداد گوشی‌های وارد شده از مسیر مسافری نیز این فرضیه 
را تقویت می‌کند که موضوع صرفاً افزایش مصرف شخصی نبوده، بلکه 
احتمالاً بخشی از این واردات با هدف عرضه در بازار انجام شده است.

* پیامدهای اقتصادی و نظارتی
  این تغییر الگو چند پیامد مهم برای سیاست‌گذار دارد:

نخست، کاهش شــفافیت در زنجیره واردات. زمانی که بخش قابل 
توجهی از کالا از مسیر مسافری وارد می‌شود، ردیابی دقیق جریان 
کالا، قیمت‌گذاری و حتی کنترل کیفیت دشــوارتر خواهد شد.دوم، 

فشار بر نظام تعرفه‌ای و درآمدهای گمرکی. واردات تجاری معمولًا 
منبع مهمی برای درآمدهای دولت از محل حقوق ورودی و عوارض 
است. انتقال بخشی از واردات به مسیر مسافری می‌تواند این درآمدها 
را کاهش دهد یا غیرقابل پیش‌بینی کند.سوم، ایجاد نوسان در بازار 
داخلی. واردات غیرتجاری یا نیمه‌رسمی معمولاً به صورت مقطعی 
و غیرپایدار وارد بازار می‌شود که می‌تواند موجب نوسان قیمت، عدم 
ثبات عرضه و حتی رقابت نابرابر با واردکنندگان رسمی شود.چهارم، 

شکل‌گیری انگیزه‌های جدید برای دور زدن مقررات.
 هرچــه اختــاف هزینه میان مســیرها بیشــتر باشــد، انگیزه 
بــرای اســتفاده از مســیرهای جایگزیــن افزایــش می‌یابــد 
ایجــاد ســاختاری  انحــراف  از  چرخــه‌ای  خــود  ایــن   و 

 می‌کند. داده‌های سال 1404 درباره واردات تلفن همراه نشان می‌دهد 
کــه بازار این کالا در ایران در حال تجربه یک جابه‌جایی معنادار از 

مسیر رسمی به مسیر غیرتجاری بود.
 کاهش 34 درصدی ارزش واردات تجاری در کنار رشد 70 درصدی 
واردات مسافری، تنها یک تغییر آماری نیست، بلکه می‌تواند نشانه 
بازآرایی انگیزه‌های اقتصادی، تفاوت‌های سیاستی و وجود شکاف 
در نظام تنظیم‌گری باشد.به گزارش تسنیم، در چنین شرایطی، تحلیل 
صرفاً عددی کافی نیست و لازم است سیاست‌گذار به‌صورت همزمان 
به اصلاح سازوکارهای ارزی، بازبینی در مقررات واردات مسافری و 
کاهش انگیزه‌های آربیتراژی توجه کند. در غیر این صورت، احتمال 
تداوم این جابه‌جایی و حتی تعمیق آن در سال‌ جاری وجود خواهد 
داشت؛ روندی که می‌تواند هم بر درآمدهای دولت و هم بر شفافیت 

بازار مصرفی اثرگذار باشد.

جهش واردات مسافری تلفن همراه در سایه افت واردات تجاری 

گروه اقتصادی // شــورای عالی شهرسازی و 
معماری ایران، از تصویب طرح امکان سنجی و 
مکان یابی ساخت شهر جدید »مکران مرکزی« 

در هرمزگان خبر داد.
  شــورای عالی شهرســازی و معماری ایران، طرح 
امکان‌ســنجی، مکانیابی و کلیات طرح جامع شهر 
جدیــد »مکران مرکــزی« در اســتان هرمزگان را 
تصویب کرد. بر اســاس این مصوبه، این شهر نسل 
 نوین با رویکرد اقتصاد دریاپایه و انرژی‌کارا در پهنه
 »آبکوهی-کلیرک« احداث می‌شــود. محدوده شهر 
از ۷۸۴۲ هکتــار به حــدود ۳۵۰۰-۳۳۰۰ هکتار 
کاهش یافت و جمعیت هدف آن ۱۵۰ تا ۱۷۵ هزار 

نفر تعیین شــده است؛ تأکید اصلی بر توسعه متوازن، 
حفاظت از محیط زیست، مشارکت بخش خصوصی 
و توانمندسازی جامعه محلی است.  بر اساس مصوبه 
شورای عالی شهرســازی و معماری در جلسه ۱۳ 
بهمن ۱۴۰۴، شهر جدید مکران مرکزی به عنوان یک 
سکونتگاه نوین با کارکرد اقتصادی، انرژی‌کارا و تمرکز 
بر کشاورزی، شیلات، گردشگری ساحلی و سلامت 

طراحی خواهد شد.  
   اولویت اصلی این طرح، ایجاد جاذبه‌های اشتغال‌زا 
اســت تا جمعیت بــه تدریج و بر اســاس تحقق 
زیرســاخت‌های صنعتی و بندری جذب شود.یکی 
از چالش‌برانگیزترین بخش‌های این مصوبه، رعایت 

دقیق ملاحظات زیست‌محیطی است. طبق دستورالعمل 
صادره، اراضی در فاصله ۱۵۰۰ متری خط ساحلی، 
دلتای نظامی و مســتثنیات زراعی از محدوده شهر 
حذف شــدند تا حریم طبیعی و اکوسیستم حساس 
حرا حفظ گردد.   همچنین روستاهای بیاهی، کرتی، 
توگنجک، لیرک و تلک نیز از محدوده شهری خارج 
شــده‌اند تا از تنش‌های اجتماعی جلوگیری شود.در 
حوزه مدیریت اجرایی، تأکید ویژه‌ای بر نقش بخش 
 خصوصی در تأمین مالی و ســرمایه‌گذاری شــده

 است.
   شرکت عمران شهرهای جدید مکلف است قبل از 
واگذاری زمین، اهلیت سرمایه‌گذاران و تضمین‌های 
لازم را اخذ کند. همچنین، تأمین آب شرب شهر صرفاً 
از طریق آب‌شیرین‌کن و استفاده از سیستم بازچرخانی 
آب برای فضای ســبز الزامی شده است.  نکته حائز 
اهمیت دیگر، توقف نهایی ابلاغ طرح جامع تا زمان 
ارائه اســناد مثبته مرتبط با استقرار فعالیت‌های کلان 

صنعتی و بندری است. 
  این تصمیم نشــان‌دهنده رویکرد واقع‌بینانه دولت 
برای جلوگیری از توســعه‌های بدون پشتوانه است.   
به گــزارش فارس ، علاوه بر این، تدوین پیوســت 
فرهنگی-اجتماعی برای ادغام روستاییان با شهر جدید 
و اختصاص بخشی از عواید به رفاه ساکنین بومی، از 

سایر الزامات این مصوبه است.
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دنیای امروز برای کودکان و نوجوانان، پیش از آنکه با کتاب‌های درسی یا بازی‌های 
فیزیکی آشنا شوند، با صفحه‌نمایش‌های هوشمند و دنیای بی‌کران اینترنت گره خورده 
است. دسترسی آزادانه به رسانه‌ها و فضای مجازی، شمشیری دو لبه است؛ از یک سو 
دریچه‌ای به سوی دانش و خلاقیت بی‌پایان است و از سوی دیگر، می‌تواند طوفانی 
از اطلاعات نادرست، محتوای نامناسب و خطرات روانی را به جان جامعه بیاندازد. 
در چنین شرایطی، آموزش سواد رسانه‌ای به کودکان و نوجوانان دیگر یک انتخاب 
نیست، بلکه یک ضرورت حیاتی برای حفظ سلامت روان و آینده آن‌هاست.کودکان 
و نوجوانان به دلیل رشد مغزی و عدم تجربه کافی، اغلب توانایی تشخیص تفاوت بین 
واقعیت و تخیل، یا تشخیص تبلیغات پنهان از محتوای واقعی را ندارند. آن‌ها ممکن 
است یک ویدیوی تبلیغاتی را به عنوان یک واقعیت علمی بپذیرند یا یک شایعه را به 
عنوان یک خبر قطوری باور کنند.تصاویر غیرواقعی از زیبایی و موفقیت در شبکه‌های 
اجتماعی می‌تواند باعث کاهش اعتمادبه‌نفس و ایجاد اضطراب در نوجوانان شود.نباید 
فراموش کنیم که کودکان بدون آموزش، زودترین قربانیان شایعات و دستکاری‌های 
اطلاعاتی می‌شوند که می‌تواند بر باورها و رفتارهای آن‌ها تأثیر بگذارد.این آموزش‌ها 
به کودکان کمک می‌کند تا نه فقط مصرف‌کنندگان منفعل، بلکه کاربران فعال و هوشمندی 

باشند که می‌توانند در دنیای دیجیتال با ایمنی و آگاهی حرکت کنند.خانواده و مدرسه 
دو بازوی اصلی در آموزش سواد رسانه‌ای هستند. مدرسه می‌تواند با گنجاندن مفاهیم 
ســواد رسانه‌ای در برنامه‌های درسی، دانش‌آموزان را با اصول اولیه آشنایی دهد، اما 
خانــواده نقش کلیدی در تثبیت این مهارت‌ها دارد. اما در ابتدا والدین و معلمان باید 
فضایی امن ایجاد کنند تا کودکان بتوانند درباره محتوایی که دیده‌اند صحبت کنند، بدون 
اینکه نگران تنبیه یا قضاوت باشند. و همچنین والدین و معلمان باید خود الگوی مصرف 
سالم رسانه باشند و نشان دهند که چگونه اخبار را بررسی می‌کنند و از فضای مجازی 
با تعادل استفاده می‌کنند. ما باید به کودکان یاد بدهیم که همیشه سوال بپرسند: »این 
خبر از کجا آمده؟«، »چه کسی سود می‌برد؟« و »آیا شواهد کافی وجود دارد؟«والدین 
و معلمان باید در ارتباط باشند تا اطمینان حاصل کنند که پیام‌های آموزشی یکسان 
و هماهنگ به کودکان منتقل می‌شودوهمچنین به کودکان اجازه دهیم خودشان محتوا 
تولید کنند؛ این کار به آن‌ها کمک می‌کند تا از زاویه تولیدکننده به محتوا نگاه کنند و 
ارزش کارهای رسانه‌ای را درک کنند.در نهایت، هدف از آموزش سواد رسانه‌ای، ایجاد 
نسلی است که نه تنها در برابر خطرات محافظت می‌شود، بلکه از فرصت‌های این فضا 
به بهترین شکل استفاده می‌کند. این نسل می‌تواند با آگاهی و مسئولیت‌پذیری، آینده‌ای 

روشن‌تر برای خود و جامعه‌اش بسازد.

کودکان در طوفان عصر اطلاعاتکودکان در طوفان عصر اطلاعات
آیت منصف حقیقی دوست

  Ayat.m1985@                  gmail.com
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به  بــا توجه   // اقتصــادی  گروه 
اقتصاد  بر  شــرایط اضطرار حاکم 
و آســیب‌های وارد شده بر برخی 
سیاست  کشــور،  زیرساخت‌های 
واردات بــدون انتقال ارز به‌ عنوان 
راهکاری فوری بــرای تامین مواد 
اولیه و ماشین‌آلات مورد نیاز صنایع 
در دستور قرار گرفته است؛ اقدامی 
که به گفته فعالان بخش خصوصی 
می‌تواند ضمن کاهش فشار بر بازار 
ارز، از توقــف خطوط تولید و بروز 

کمبود جلوگیری کند. 
  احمدرضــا فرشــچیان - رئیــس 
کمیســیون واردات اتاق ایران - ضمن 
تاکید بر اهمیت به‌روز شــدن مقررات 
بر اساس شرایط اضطرار، اجرایی شدن 
واردات بدون انتقال ارز برای کالاهای 
اساســی را مؤثر خوانــد.در روزهای 
اعلام  تجارت  توســعه  سازمان  اخیر 
کرد امکان ثبت‌سفارش بدون انتقال ارز 
برای واردات کالاهای ضروری شامل 
مواد اولیه و ماشین‌آلات خطوط تولید 

فراهم شد.
طبق اعلام سازمان توسعه تجارت، در 
راســتای اجرای بند )۵١( مصوبه ۱۱ 
اسفند ماه سال گذشــته شورای عالی 
امنیت ملی با موضوع بسته مقاوم‌سازی 
اقتصاد ملی و دفاع غیرنظامی، امکان 
ثبت‌ســفارش بدون انتقــال ارز برای 
کالاهای ضروری شــامل مواد اولیه و 
ماشــین‌آلات خطوط تولید که دارای 
قبض انبار تا تاریخ ۲۹ اســفند سال 
گذشته هستند در سامانه جامع تجارت 
فراهم شده اســت.   برای این منظور 
محل تامین ارز جدیــد ذیل عملیات 
ارزی بــدون انتقال ارز بــا عنوان »از 
محل بنــد ۹ ماده ۳۸ آیین‌نامه اجرایی 

مقررات صادرات و واردات - موضوع 
بند ۵١ بسته مقاوم‌سازی اقتصاد ملی و 
دفاع غیرنظامی در شرایط اضطراری« 
ایجــاد شد.ثبت‌ســفارش از محل بند 
مذکور صرفا برای کد تعرفه‌های اعلام 
شده امکان‌پذیر اســت. مجوز »اداره 
کل‌ صنعت، معدن و تجارت اســتان« 
جهــت کنترل وجود قبــض انبارهای 
تا تاریخ ۲۹ اســفند ســال گذشته در 
شده  کارسازی  ثبت‌ســفارش  فرآیند 
اســت. ارجاع پرونده ثبت‌سفارش از 
محل این بند به ادارات کل اســتانی، 
بــرای پرونده‌های تولیدی بر اســاس 
اســتان واحد تولیدی مربوطه و برای 
سایر پرونده‌ها بر اساس استان کارت 
بازرگانی مالــک پرونده تعیین خواهد 
شد.   ثبت‌سفارش از محل بند مذکور 
مشــمول بررسی ضوابط ســهمیه و 
بهینه‌سازی مصارف ارزی نخواهد بود. 

کمیسیون  رئیس  فرشچیان  احمدرضا 
واردات اتــاق ایــران در گفت‌وگو با 
اتاق ایران آنلاین گفت: جنگ تحمیلی 
رمضان برخی مشــکلات را در بنادر 
بــه وجــود آورد زیرا که بخشــی از 
زیرســاخت‌ها آســیب دیده که البته 
شاید خیلی مشــهود نباشد. امروز در 
تأمین کالا از کشــورهای تأمین‌کننده، 
وقفه‌های اساسی شاهد هستیم و ممکن 
 است با برخی کمبودهای موقت مواجه

 شویم.
  این فعال اقتصــادی ضرورت اصلی 
امروز را تســهیل در مقررات وارداتی 
کشور دانست و افزود: دولت، سازمان 
توســعه تجارت و بانک مرکزی باید 
تسهیل در مقررات مربوط به واردات را 
در نظر بگیرند. بسیاری از مقرراتی که 
داشتیم مربوط به زمان ثبات و شرایط 

عادی بوده اســت، امروز با مســائل 
جدیدی روبه‌رو هســتیم که ناشی از 
شرایط اضطراری هستند. بانک مرکزی 
و وزارت صمت باید مقررات و شرایط 
را با زمان جنگ و اضطرار تطبیق دهند 
تا خللی در تولید، واردات و تأمین به 

وجود نیاید.
عضو هیــات نمایندگان اتــاق ایران 
واردات بدون انتقال ارز را پیشنهاد داد 
و گفت: معتقدیــم صددرصد واردات 
بدون انتقــال ارز می‌تواند به کشــور 
کمک کند چون این روش قرار اســت 
فقط به تأمین مواد اولیه، ماشــین‌آلات 
و نیازهای اساســی کشور اختصاص 
داده شــود و با آن کالای لوکس وارد 
نخواهیم کــرد و ارز مربــوط به این 
کالاها را دولت تامین می‌کند، بنابراین 
نمی‌شــود.در جلسه  بازار  به  فشاری 
 اخیر هیات دولت، با مصوبه‌ای جدید،
 مهلت واردات کالاهای اساسی از طریق 
اســتان‌های مرزی بدون انتقال ارز تا 
پایان شهریورماه سال جاری تمدید شد. 

بر اساس این تصمیم، دولت تسهیلات و 
مجوزهای لازم را برای تسهیل فرآیند 
 ورود کالاهــای اساســی فراهم کرده 
اســت.به گــزارش ایســنا، طبق این 
اساسی  کالاهای  واردکنندگان  مصوبه، 
از محدودیت ســقف و سابقه شخصی 
معاف شــده‌اند و امکان تهاتر کالاهای 
صادراتــی بــا کالاهای اساســی نیز 
 مطابق تشــریفات تعیین‌شــده فراهم 

است. 
واردات انجام‌شده در این چارچوب به 
منزله رفع تعهد ارزی تلقی خواهد شد. 
از نکات این مصوبه، اضافه‌شدن »دام 
زنده« به فهرست اقلام قابل واردات از 
طریق مرزهاست که می‌تواند بر تنظیم 
بازار و تامین نیازهای داخلی اثرگذار 
باشــد.   در مصوبه دیگر دولت، تدابیر 
ویژه‌ای بــرای تکمیل ذخایر راهبردی 
کالاهای اساســی و نیــز تنظیم بازار 
مرغ و تخم‌مرغ در نظر گرفته شد تا از 
نوسانات احتمالی در ماه‌های پیش‌رو 

جلوگیری شود. 

چراغ سبز به واردات بدون انتقال ارز



گروه سلامت  // سرپرست مرکز بهداشت 
کیش از اجرای پویش مهرورزی پزشکان 
با هدف ارائه خدمــات درمانی رایگان به 

شهروندان خبر داد. 
  بــه گزارش خبرنگار دریــا ؛ دکتر رضانیا با 
اشاره به شــرایط جنگ گفت: پزشکان مرکز 
بهداشــت کیش در قالب پویش مهرورزی و با 

هدف حمایت از مــردم، اقدام به ارائه خدمات 
پزشکی به‌صورت آنلاین کردند.  وی افزود: در 
چارچوب این پویش، خدماتی شــامل ویزیت 
آنلاین، ثبت نسخه دارویی، درخواست و بررسی 
آزمایش‌ها و همچنین تفسیر نتایج آزمایش‌ها 
به‌صورت رایــگان در اختیــار مراجعان قرار 
گرفت.  سرپرست مرکز بهداشت کیش ادامه داد: 

از ابتــدای آغاز جنگ تا پانزدهم فروردین‌ماه، 
بیش از ۳۵۰ مورد خدمت پزشــکی در قالب 
این طرح به‌صورت رایگان ارائه شده است که با 
استقبال قابل توجه کیشوندان همراه بوده است.
دکتر رضانیا با قدردانی از همکاری پزشکان و 
کادر درمان مرکز بهداشت کیش خاطرنشان کرد: 
اجرای این پویش در راستای مسئولیت اجتماعی 
جامعه پزشکی و با هدف تسهیل دسترسی مردم 
به خدمات سلامت انجام شده و تلاش می‌کنیم 
این مسیر حمایتی در صورت نیاز ادامه پیدا کند.
وی تأکیــد کرد: این طرح همچنان ادامه دارد و 
شهروندان می‌توانند در صورت نیاز از خدمات 
ویزیت آنلاین، ثبت نســخه و مشاوره پزشکی 
بهره‌مند شوند.  سرپرست مرکز بهداشت کیش 
همچنین از کیشــوندان دعوت کرد برای طرح 
سؤالات پزشکی و دریافت راهنمایی‌های لازم 
به گروه اطلاع‌رسانی و مشاوره آنلاین پزشکان 

مرکز بهداشت کیش در پیام‌رسان بله بپیوندند.

پویش مهرورزی پزشکان مرکز بهداشت کیش پویش مهرورزی پزشکان مرکز بهداشت کیش 
در در ارائه خدمات رایگان آنلاینارائه خدمات رایگان آنلاین

سلامت

زوجین نابارور در مسیر فرزندآوری تنها نیستید

  گروه ســامت // مدیر مرکز درمان ناباروری ابن‌ســینا 
وابسته به جهاد دانشــگاهی، بر همراهی با زوجین نابارور تا 
پایان روند درمان و صاحب فرزند شدن آنها تاکید کرد.فرهاد 
یغمایی گفت: مرکز درمان ناباروری ابن‌ســینا، در مسیر ارائه 
خدمات تخصصی و حمایــت همه‌جانبه از زوجین متقاضی 
فرزندآوری، در کنار مردم ایستاده و آماده پاسخگویی مستمر 
به نیازهای درمانی و مشــاوره‌ای آنان اســت.وی با تاکید بر 
رســالت اجتماعی مرکز درمان ناباروری ابن‌سینا، افزود: ما 
باور داریم که مسیر درمان ناباروری تنها یک فرآیند پزشکی 
نیست، بلکه سفری پر از امید، انتظار و نیاز به همراهی است. 
وظیفه ما این است که در تمامی مراحل، پشتیبان مردم باشیم و 
تا پایان ناباروری در کنارشان بمانیم.یغمایی ادامه داد: در کنار 
خدمات درمانی پیشرفته، مشاوره‌های تخصصی، آزمایش‌های 
تشــخیصی و تیم پزشکی مجرب، تلاش کرده‌ایم سیستم‌های 
ارتباطی مرکز را نیز تقویت کنیم تا مردم آســان‌تر، سریع‌تر و 
 مطمئن‌تر بتوانند پرسش‌های خود را مطرح کنند و پاسخ مناسب 
دریافت نمایند.وی افزود: در راستای همین مسئولیت اجتماعی، 
مرکز ابن‌ســینا کانال‌های رســمی خود در پیام‌رســان‌های 
روبیکا و بله را راه‌اندازی کرده اســت تا اطلاع‌رسانی دقیق، 
 آموزش‌های کاربردی و پاســخگویی به پرسش‌های مردم با 
 ســرعت و کیفیت بیشــتری انجام شــود. تیــم ادمین این 
 کانال‌ها با هدف ارائه راهنمایی تخصصی در حوزه‌های مرتبط با

 سلامت باروری، به صورت فعال در دسترس کاربران خواهد 
بود.بــه گزارش مهر، یغمایی یادآور شــد: ما می‌خواهیم هر 
زوجی که در مسیر فرزندآوری قرار دارد، بداند که تنها نیست. 
مرکز ابن‌سینا، با تمام توان علمی و نیروی انسانی خود، همراه 
و پشتیبان آنها است. امید ما این است که این مسیر، با احساس 

آرامش و اطمینان بیشتری برای مردم طی شود.

خبر

گروه سلامت // در شرایطی که اخبار جنگ 
افزایش  خانواده‌ها  در  را  اضطراب  می‌تواند 
دهد، یک روانشــناس با ارائه راهکارهای 
حفظ  آرام،  گفت‌وگوی  اهمیت  بر  ســنی، 
روتیــن و آموزش مهارت‌هــای ایمنی به 

کودکان تأکید کرد.
   عضو هیات علمی گروه روانشناسی دانشگاه 
علوم توانبخشــی و ســامت اجتماعی با ارائه 
دســتورالعمل‌های تخصصــی بــرای مقابله با 
اســترس‌های ناشی از جنگ، بر اهمیت نظارت 

والدین بر مواجهه کودکان بــا اخبار، مدیریت 
سواد رســانه‌ای با محوریت »شاخص امید« و 
حفظ ریتم خواب با هدف حفظ ســامت روان 

کودکان در زمان جنگ تأکید کرد.
  به گزارش سلامت نیوز به نقل از وبدا، ضحی 
حاجیها گفت: در زمــان مواجهه با مخاطرات 
بزرگ و به ویژه جنگ، چــک کردن لحظه‌ به‌ 
لحظه اخبار و اســتفاده از شبکه‌های رسانه‌ای 
مسموم، می‌تواند شدت اضطراب و آسیب‌های 

روانی را در جامعه افزایش دهد.

   وی با اشــاره به چالش‌های سلامت روان در 
شرایط بحرانی، مدیریت مواجهه با اخبار را یکی 

از کلیدی‌ترین بخش‌ها دانست.
متخصص حــوزه روان تأکید کرد: نباید کودکان 
را کاملًا از شرایط محروم کرد و نباید اجازه داد 
بدون سانسور با اخبار مواجه شوند؛ بلکه مواجهه 
با اخبار باید تحت نظارت دقیق بزرگسالان و با 
تمرکز بر »جنبه‌های ایمنی‌بخش« )مانند حضور 
ســریع نیروهای امدادی و پلیس( صورت گیرد 

تا کودک احساس کنترل و امنیت داشته باشد.
*  مراقبت از کودکان بر اساس گروه‌های سنی

حاجیها بــا تفکیک نیازهــای روانی کودکان، 
راهکارهایــی را بــرای هر گروه ســنی ارائه 
داد و در مورد کودکان زیر ۳ ســال گفت: این 
گروه احســاس امنیت را مســتقیماً از والدین 
دریافت می‌کننــد.  وی تأکید کــرد: مدیریت 
ترس و اســترس والدین در این ســن بســیار 
حیاتی اســت، زیــرا کــودکان از واکنش‌های 
آن‌ها یــاد می‌گیرنــد، اســتفاده از کلام‌های 
آرامش‌بخش مانند »جای تو امن اســت« و در 
 آغوش گرفتن کــودک، از ضروریات این دوره

 است.

  وی درباره کودکان ۳ تا ۶ ســال نیز گفت: این 
کودکان درک شــناختی بالاتری داشته و نیاز به 
»تخلیه اطلاعاتــی« دارند تا دغدغه‌هایی نظیر 

مرگ والدین یا آسیب به منزل را بیان کنند.
  حاجیها توصیه کرد: رویکردی آرامش‌بخش، 
بازگو کــردن راه حل‌ها بــرای آن‌ها، آموزش 
شــماره‌های ضروری )پلیس، آتش‌نشــانی و 
اورژانس(، تمرین یافتــن »محل امن خانه« از 
طریق بــازی و تمرین، حفظ روتین‌های روزانه 
و جایگزین کــردن فعالیت‌های لذت‌بخش در 
صورت عدم امکان ادامــه برنامه‌های قبلی، از 

عوامل کاهش اضطراب در این سن است.
*سواد رسانه‌ای و شــاخص امید در انتخاب 

منابع
  این متخصص روانشناسی در ادامه به مدیریت 
استرس ناشی از اخبار پرداخت و گفت: به جای 
مطالعه لحظه‌به‌لحظه و مستمر اخبار، بهتر است 
تنها یک یا دو شبکه یا کانال معتبر انتخاب شده 

و در زمان‌های مشخصی چک شوند.
  وی با اشاره به اهمیت سواد رسانه‌ای، شاخص 
جدیدی را تحت عنوان شاخص امید معرفی کرد 
و افزود: در شــرایط بحرانی، باید از شبکه‌ها و 

کانال‌هایی اســتفاده کرد که امیدآفرین هستند.
حاجیها با اشاره به تجاوز رژیم صهیونیستی، بر 
ضرورت دوری از شبکه‌های مسموم فارسی‌زبان 
که تحت حمایت مالی و فکری رژیم صهیونیستی 

هستند، تأکید کرد.
*  بحران کیفیت خواب و راهکارهای بهبود آن

  حاجیها، کیفیت خواب را از آســیب‌پذیرترین 
بخش‌های ســبک زندگی در شــرایط جنگی 

دانست.
وی تغییر زمان خواب، دشــواری در به خواب 
رفتن و بیداری‌های منقطع را از پیامدهای اصلی 
استرس دانســت و برای بهبود کیفیت خواب بر 
رعایت حداکثری ریتــم منظم خواب و بیداری 
، پرهیز از مصرف کافئین و قهوه از ۳ ســاعت 
قبل از خواب ، استفاده نکردن از صفحه‌نمایش‌ها 
)موبایل و تلویزیون( از ۳۰ دقیقه قبل از خواب 
و نوشتن افکار و دغدغه‌ها روی کاغذ پیش از 
خواب برای کاهش نشــخوار فکری را توصیه‌ 
کرد.  به گزارش ســامت نیوز ؛ وی در نهایت 
هشــدار داد: در صورت عدم توانایی در کنترل 
افکار منفی و تکرارشــونده، مراجعه فوری به 

متخصص سلامت روان امری ضروری است.

چگونه از اضطراب کودکان در زمان جنگ بکاهیم؟چگونه از اضطراب کودکان در زمان جنگ بکاهیم؟

گروه سلامت // دکتر آرش رحیمی، معاون درمان دانشگاه علوم پزشکی 
هرمزگان، بر اهمیت حیاتی تشخیص به‌موقع و جامعیت مراقبت‌ها در 
ارتقای کیفیت زندگی بیماران هموفیلی تأکید کرد و از اجرای برنامه‌های 
مدون در استان برای شناسایی، پایش و درمان مستمر این بیماران خبر 

داد.
به گزارش خبرنگار دریا ، دکتر آرش رحیمی، معاون درمان دانشگاه،  با اشاره به 
شعار امسال فدراسیون جهانی هموفیلی، تشخیص اولین گام در درمان و مراقبت 
بیماران هموفیلی، اظهار داشت: تشخیص به‌موقع، نخستین گام نجات‌بخش بیماران 
است و سلامت مرز نمی‌شناسد؛ حتی در سایه جنگ نیز نباید هیچ بیماری از حق 
تشخیص و درمان محروم شود.دکتر رحیمی بر اهمیت توجه ویژه به خونریزی‌های 
بانوان که اغلب با تشخیص اشتباه همراه است، تأکید کرد و افزود: ضروری است 
در کنار تیم درمان هموفیلی، پزشک متخصص زنان نیز حضور فعال داشته باشد. 

به همین منظور، به همت معاونت درمان روزهای یکشــنبه هر هفته ساعت ۱۰ 
صبح، برنامه‌های مشاوره و ویزیت های تخصصی برای بیماران هموفیلی در نظر 
گرفته شــده است.وی هموفیلی را بیماری قابل کنترل دانست که کیفیت زندگی 
مبتلایان، مستقیماً به سرعت تشخیص و استمرار مراقبت‌ها وابسته است. معاون 
درمان دانشگاه تصریح کرد: در هرمزگان، برنامه‌های دقیقی برای شناسایی، پایش 
و درمان مستمر بیماران هموفیلی اجرا می‌شود. تأمین دارو، آموزش خانواده‌ها، 
مراقبت‌های تخصصی و ارتقای کیفیت مراکز درمانی، از اولویت‌های اصلی معاونت 
درمان است.دکتر رحیمی در پایان، ضمن قدردانی صمیمانه از تلاش‌های بی‌وقفه 
متخصصان، پرســتاران متعهد و انجمن‌های حمایت از بیماران، خاطرنشان کرد: 
دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان، همچون گذشته، در کنار بیماران و خانواده‌های 
گرانقدرشان ایستاده است و تا حصول اطمینان از دسترسی همگان به تشخیص 

دقیق، درمان مؤثر و مراقبت پایدار، از هیچ تلاشی فروگذار نخواهد کرد.

تشخیص زودهنگام تشخیص زودهنگام ؛؛کلید طلایی درمان هموفیلیکلید طلایی درمان هموفیلی

گروه ســامت // به‌منظور تقویت ارتباط مســتقیم و 
بی‌واسطه میان مردم و مسئولان و ارائه خدمات مطلوب 
ارتباطات مردمی دانشگاه علوم  به شــهروندان، میز 
پزشکی هرمزگان در محل مصلی شهر بندرعباس برپا 

شد. 
  به گــزارش خبرنگار دریا ، این برنامــه با حضور جمعی 
 از مدیران و مســئولین دانشگاه علوم پزشــکی هرمزگان، 
معاونت های بهداشتی و درمانی برگزار شد و مسئولان بطور 
مســتقیم و بی واسطه به مســائل، درخواست‌ها و مطالبات 
شهروندان پاسخ دادند. برپایی میز ارتباطات مردمی با هدف 
 تقویت ارتباط مســتمر و بدون واســطه میان مردم و مدیران
 دستگاه های اجرایی، تکریم ارباب رجوع و تسهیل در ارائه 
خدمات به شــهروندان انجام شد تا شرایط لازم برای طرح و 

پیگیری موثر مشکلات آنها فراهم شود. 

در جریان این دیدار مردمی، ســئوالات، مسائل و مطالبات 
نمازگزاران در خصوص بهداشت و درمان از نزدیک بررسی 
و برای رسیدگی و پیگیری آن‌ها اقدامات لازم در دستور کار 

قرار گرفت.
   این برنامه فرصت مناسبی برای شهروندان فراهم شد تا بدون 
واســطه و چهره به چهره، مسائل، مشکلات و مطالبات خود 
را مطرح کرده و راهنمایی‌های لازم را از مســئولان مربوطه 

دریافت نمایند. 
   رئیس مرکز بهداشــت شهرســتان بندرعباس در حاشیه 
برگزاری میز ارتباطات مردمی،گفــت: همزمان با برگزاری 
نماز جمعه و میز ارتباطات مردمی دستگاه های اجرایی، میز 
خدمت مرکز بهداشت برای ارائه خدمات سلامت به شهروندان 

با حضور مراقب سلامت و پزشک برپا شد.
 دکتــر اصغر زائری در خصوص خدمات ارائه شــده در این 

میز خدمت، افزود: خدمات مختلفی شامل ویزیت و مشاوره 
توسط پزشک، ســنجش فشــارخون، غربالگری دیابت و 
بیماری‌های قلبی_عروقی، اندازه‌گیری شــاخص توده بدنی، 
آموزش و مشاوره سبک زندگی سالم و آموزش در خصوص 

پیشگیری از تب دنگی و راه های مقابله با گزش پشه آئدس 
 و همچنیــن توزیع پمفلت آموزشــی پیشــگیری از آئدس

 توسط پزشک و مراقب سلامت مرکز بهداشت به نمازگزاران 
ارائه شد.

برپایی برپایی میز ارتباطات مردمیمیز ارتباطات مردمی
 دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در مصلی بندرعباس دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان در مصلی بندرعباس

گروه ســامت // یک مطالعه جدید 
هشــدار می‌دهد که بانک‌های خون 
از کمبــود خطرناک خــون O منفی 

»اهداکننده جهانی« خبر می‌دهند.
محققان گفتند که خون O منفی را می‌توان 
به بیماران با هر گروه خونی داد، و این امر 
در موارد اضطراری پزشکی که گروه خونی 
فرد ناشناخته است، ضروری است.محققان 
 O گزارش دادند، اما از سال ۲۰۱۹، ذخایر
منفی هر ساله به سطوح بسیار پایینی رسیده 
است.محققان خاطرنشان کردند که کمبودها 
باعث شده است که صلیب سرخ آمریکا به 
هر کســی که تا پایان ماه مارس خون اهدا 
کرده باشد، کارت هدیه ۱۵ دلاری آمازون 
ارائه می دهد.دکتر »برنت لی«، محقق ارشد، 
در یک بیانیه خبری گفت: »خون O منفی 
زمانی که بیماران قبل از تأیید گروه خونی 

خود به تزریــق فوری نیــاز دارند، مانند 
مراقبت‌های تروما یا سایر موارد اضطراری 
تهدیدکننده جان، بسیار مهم است.«محققان 
گفتند مشکل این است که تقاضا برای خون 
O منفی افزایش یافته اســت در حالی که 
عرضه همچنان محدود اســت.این مطالعه 
نشان داد که پزشــکان با استفاده از خون 
O منفی در موقعیت‌هایی کــه می‌توان از 
ســایر گروه‌های خونی استفاده کرد، به این 
مشــکل دامن می‌زنند.این مطالعه استدلال 
می‌کند که پزشکان باید به جای آن از خون 
O مثبت، که به راحتی در دســترس است، 
برای تزریق‌های اورژانسی در همه بیماران 
مرد و برای بیماران زن که احتمال باروری 
ندارند، اســتفاده کنند.خون O مثبت به این 
دلیل به این نام خوانده می‌شود که سلول‌های 
 D خونی بــرای آنتی‌ژن فاکتــور رزوس

RhD)(، مثبت هســتند، که می‌تواند پاسخ 
ایمنی را علیه خون اهدایی ایجاد کند.با این 
حال، تحقیقات نشان داده است که با توجه 
به اینکه اکثر افرادRhDمثبت هستند، خطر 
پاســخ ایمنی به تزریق خون O مثبت »به 
طور کلی کم« است- حدود ۳ تا ۶ درصد از 
کل موارد.محققان گفتند که زنان با پتانسیل 
RhDباروری استثنا هستند، زیرا عدم تطابق

می‌تواند برای نوزادان در بارداری‌های آینده 
مضر باشد.به همین دلیل، خون O منفی باید 
برای این زنــان و همچنین برای افرادی که 
خون O منفی دارند، ذخیره شود.به گزارش 
مهر ، این گزارش همچنین خواستار انجام 
سریع تعیین گروه خونی در موارد اورژانس 
پزشکی اســت تا بیماران بتوانند در اسرع 

وقت خون O منفی را قطع کنند.

خون خون OO منفی در جهان کمیاب شد منفی در جهان کمیاب شد

 نظر به اینکه ابراهیم سالاری فرزند شنبه مالک چهار دانگ و نیم مشاع از ششدانگ پلاک  30 فرعی از ۱۰ اصلی مشهور به پاجم 
و یک دانگ و نیم مشاع از ششدانگ پلاک ۳۱ فرعی از  ۱۰- اصلی مشهور به پانگار واقع در قریه خیرآباد تقاضای طول و متراژ 

پلاکهای مزبور را از  این اداره نموده و از آدرس مالکین برخی از مجاورین پلاکهای مزبور اعلام عجز می نماید  لذا با توجه 
به اینکه وقت بازدید و معاینه برای روز شنبه 1405/2/12 راس ساعت ۹ صبح  تعیین گردید از مالکین مجاورین املاک مزبور 
دعوت بعمل می آورد به منظور حصول  اطمینان از عدم تضییع حق احتمالی در تاریخ مزبور در محل وقوع ملک حضور بهم 
رساند  در ضمن اعلام می گردد عدم حضور مانع انجام عملیات ثبتی نخواهد بود.  4/م/الف -   تاریخ انتشار: 1405/01/31 

  ابو الحسن دستوری - رئیس اداره ثبت اسناد و املاک رودان

  آگهی درج طول و ابعاد کد ۹۱۴ بخشنامه های ثبتی 

قوه قضائیه 
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اداره کل ثبت اسناد و املاک هرمزگان

گروه سلامت // مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت 
بهداشت با اشاره به چالش‌های تغذیه‌ای سالمندان مبتلا به 
دیابت، فشارخون بالا و چربی خون، بر نقش کلیدی کنترل 

وزن، مصرف متعادل کربوهیدرات تاکید کرد.
احمد اسماعیل‌زاده مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه وزارت بهداشت 
در گفتگو با مهر با اشاره به چالش‌های تغذیه‌ای سالمندان مبتلا به 
دیابت، فشارخون بالا و چربی خون، بر نقش کلیدی کنترل وزن، 
مصرف متعادل کربوهیدرات و پرهیز از نمک و چربی‌های حیوانی 
اشــاره کرد و گفت: سالمندانی که دیابت دارند و انسولین تزریق 
می‌کنند، نخستین گام مهم، کنترل وزن است. اگر وزن بالایی دارند، 
باید حجم غذای مصرفی را محدود کرده و به میزان کربوهیدرات 

دریافتی دقت ویژه‌ای داشته باشند.وی افزود: مصرف قندهای ساده 
مانند نوشابه‌های صنعتی، آبمیوه‌های صنعتی، بستنی، کیک و کلوچه 
باید به حداقل ممکن برسد. به جای آن، کربوهیدرات دریافتی باید 
از غلات کامل مانند برنج و نان سبوس‌دار و بیسکویت‌های حاوی 
سبوس تأمین شــود.مدیرکل دفتر بهبود تغذیه جامعه با هشدار 
درباره خطر افت قند خون در ســالمندان دیابتی انسولینی گفت: 
همان اندازه که قند خون بالا خطرناک است، افت قند نیز می‌تواند 
مرگبار باشد. متأسفانه دیده می‌شود برخی سالمندان انسولین خود 
را سر وقت تزریق می‌کنند، اما به دلیل بی‌اشتهایی )مثلًا در وعده 
شام( غذا نمی‌خورند و دچار افت شدید قند خون شبانه می‌شوند 
که تهدیدکننده زندگی است. بنابراین حتماً باید متناسب با مقدار 

انســولین تزریق شــده، کربوهیدرات کافی وارد بدن شود و این 
موضوع باید توسط کارشناس تغذیه تنظیم گردد.اسماعیل‌زاده در 
خصوص پرفشاری خون و چربی خون بالا در سالمندان نیز گفت: 
کنترل وزن، تحرک بدنی کافی و کاهش مصرف چربی‌های حیوانی 
)کره، گوشت‌های پرچرب، لبنیات پرچرب( ضروری است. روغن 
مصرفی باید از نوع گیاهی )مثل روغن ماهی یا روغن‌های مایع 
گیاهی( باشد، اما در مصرف آن هم نباید زیاده‌روی کرد.وی تأکید 
کرد: برای کنترل فشــارخون، گنجاندن میوه، سبزی و لبنیات در 
برنامه غذایی، اجتناب از نمک زیاد و همچنین پرهیز از غذاهای 
دارای نمک پنهان مانند پنیر شور، انواع کنسروها و فست‌فودها 
الزامی است.اسماعیل‌زاده در پایان، کنترل وزن را سردمدار همه 
راهکارها دانست و گفت: اگر سالمندان وزن خود را کاهش دهند، 
می‌توانند فشار خون، قند و چربی خون خود را تا حدود زیادی 

کنترل کرده و از ابتلا به بیماری‌های مزمن جلوگیری کنند.

توصیه‌های تغذیه‌ای ویژه سالمندان دیابتیتوصیه‌های تغذیه‌ای ویژه سالمندان دیابتی

نظر به سهيلا / چورزقي آزاد فرزند اباذر شماره شناسنامه 2585 تاريخ تولد 1342/06/12 صادره از تهران داراي شماره ملي  0048916961 به موجب دو فقره استشهاديه 
محلي بوارده شماره 140562655740000014 مورخ1405/01/23 مدعيست که  سند مالکيت شش دانگ عرصه و اعيان يک قطعه آپارتمان وضعيت خاص طلق با 
کاربري به پلاک ثبتي 2745 فرعي از 3569  اصلي ، مفروز و مجزا شــده از 16 فرعي از اصلي مذکور ، قطعه 1 در طبقه 1 واقع در بخش 01 حوزه ثبت ملک ناحيه 
 يک  بندرعباس استان هرمزگان به مساحت 317.14 متر مربع بشماره چاپي 779803 سري هـ سال 99 با شماره دفتر الکترونيکي  140020323136008858 که بنام 
سهيلا / چورزقي آزاد فرزند اباذر شماره شناسنامه 2585 تاريخ تولد 1342/06/12 صادره از  تهران داراي شماره ملي 0048916961 ثبت، سند مالکيت صادر و تسليم 
گرديده که سند مذکور به علت جابجايي مفقود  گرديده تقاضاي صدور سند مالکيت المثني نموده است لذا استناد ماده 120 آئين نامه اصلاحي و تبصره ذيل آن بدينوسيله 
اعلام  ميشود هر کس مدعي انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکيت در نزد خود ميباشد بايستي از تاريخ انتشار  آگهي ظرف مدت 10 روز 

اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکيت به اين اداره تسليم و رسيد اخذ نمايد در غير اين  صورت وفق مقررات اقدام مي گردد.
  1405/36م/الف - تاريخ انتشار آگهي المثني : 1405/01/31  
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ورزشی

خبـر

برنامه آماده‌سازی تیم ملی فوتبال
برای جام جهانی۲۰۲۶ مشخص شد

  گروه ورزشی // سایت فدراسیون فوتبال برنامه آماده‌سازی تیم ملی 
برای حضور در رقابت‌های جام جهانی ۲۰۲۶ را اعلام کرد.  به گزارش 
 خبرنگار دریا به نقل از ســایت فدراسیون فوتبال، در فاصله بیش از 
50 روز تا آغاز جام جهانی فوتبال ۲۰۲۶، تیم ملی فوتبال ایران بیش 
از هر زمان دیگری نیازمند حفظ آمادگی بازیکنان و رسیدن به شرایط 
مطلوب برای حضور در مهم‌ترین تورنمنت فوتبالی جهان اســت. در 
همین راستا، امیر قلعه‌نویی تاریخ ۲۰ اردیبهشت را به‌عنوان زمان آغاز 
مرحله نهایی اردوی تیم ملی پیش از جام جهانی اعلام کرده است.طبق 
برنامه، ملی‌پوشان در این تاریخ راهی ترکیه خواهند شد تا آخرین مرحله 
آماده‌ســازی خود را در خارج از کشور پشت سر بگذارند. اما مسئله 
مهم، شرایط فعلی بازیکنان لیگ برتری است که به دلیل برگزار نشدن 
مسابقات لیگ، از فضای رقابتی فاصله گرفته‌اند و این موضوع می‌تواند 
آمادگی جسمانی، ذهنی و فنی آن‌ها را تحت تأثیر قرار دهد.با توجه به 
این شرایط، کادرفنی تیم ملی تصمیم گرفته در صورت منتفی شدن ادامه 
برگزاری لیگ برتر، پیش از آغاز اردوی نهایی، تمریناتی را در تهران و 
یا هر استان دیگر از کشور برگزار کند تا بازیکنان داخلی اصلًا از شرایط 
آمادگی بدنی دور نمانند.در صورت تصمیم نهایی؛ برگزاری این اردوها 
در ۲ بازه زمانی پیش از ۲۰ اردیبهشت در دستور کار قرار خواهد گرفت 
و هــدف اصلی آن، حفظ آمادگی بدنی و افزایش هماهنگی بازیکنان 
لیگ برتری است.این اقدام می‌تواند کمک کند تا ملی‌پوشان داخلی با 
آمادگی بیشتری وارد مرحله نهایی اردو شوند و فاصله آن‌ها با بازیکنان 
لژیونر کاهش یابد؛ موضوعی که مشابه آن پیش از این هم سابقه داشت.

اهمیت این اردوها زمانی بیشــتر مشخص می‌شود که بدانیم بازیکنان 
شــاغل در لیگ‌های خارجی هم‌چنان در جریان مسابقات باشگاهی 
خود قرار دارند و از آمادگی لازم برخوردار هستند. در مقابل، بازیکنان 
داخلی در صورت دوری طولانی از مسابقات، ممکن است از نظر بدنی 
و ذهنی دچار افت شــوند.بنابراین برگزاری اردوهای آماده‌سازی در 
تهران می‌تواند نقش مهمی در ایجاد توازن میان ملی‌پوشان ایفا کند.از 
سوی دیگر، این تمرینات فرصتی مناسب برای کادرفنی خواهد بود تا 
شرایط بازیکنان را از نزدیک بررسی کرده و ترکیب نهایی تیم را با دقت 
بیشتری انتخاب کند. هم‌چنین هماهنگی تاکتیکی میان بازیکنان داخلی 
در این اردوها می‌تواند نقش مهمی در افزایش کیفیت عملکرد تیم ملی 
در جام جهانی داشته باشد.با توجه به زمان محدود باقی‌مانده تا آغاز 
جام جهانی، هر روز تمرین و آماده‌سازی برای تیم ملی اهمیت زیادی 
دارد. به همین دلیل، برگزاری اردوهای آماده‌سازی نه‌تنها یک تصمیم 
منطقی، بلکه ضرورتی مهم برای حفظ آمادگی بازیکنان لیگ برتری و 
موفقیت تیم ملی در مسیر حضوری در خور شأن و قدرت‌مند در جام 

جهانی ۲۰۲۶ محسوب خواهد شد.

گروه ورزشی //  اردوی آمادگی تیم ملی بدمینتون 
بانوان بزرگســال کشور در راســتای حضور در 
بیستمین دوره بازی‌های آسیایی ۲۰۲۶ از تاریخ 
اول اردیبهشت لغایت پانزدهم در شهرستان محل 

سکونت بازیکنان برگزار می‌شود.
   به گزارش خبرنــگار دریا ؛ این اردو با هدف ارتقاء 
سطح آمادگی فنی و جسمانی ورزشکاران و همچنین 
ارزیابی عملکرد آنان جهت حضور در ترکیب نهایی تیم 
ملی برنامه‌ریزی شده و با هماهنگی هیئت‌های بدمینتون 
استان‌ها و نظارت کادر فنی تیم‌های ملی انجام خواهد 
شد.اسامی بازیکنان دعوت‌شده به این مرحله از اردو به 
شرح زیر است:رومینا تاجیک، پریا اسکندری، نسترن 
کرمی ، فاطمه احمدزاده قاری، ســیده آیسان شوریده 
ضیابری، مبینا ندایی، ثنا حسن‌لو فرد، ساره امینیان، آیدا 

عنایتی، فردوس فروغی و زهرا رباطی.
  گفتنی است مدیریت و برنامه‌ریزی این اردو بر عهده 

فریبا جلالیان، مدیر تیم‌های ملی بانوان خواهد بود.

گروه ورزشــی // با اعلام سازمان لیگ 
مسابقات باقی مانده فصل بیست و پنجم 
لیگ برتر فوتبال به بعد از جام جهانی 

۲۰۲۶ موکول شد.
   به گــزارش  خبرنگار دریــا ؛   با آغاز 
جنگ تجاوزکارانه علیه کشورمان، مدیران 
سازمان لیگ جلسه‌های متعددی با مدیران 
عامل باشــگاه‌ها برگزار کردند که با در نظر 
گرفتن همه جوانب از جمله شــرایط کشور 
و باشــگاه‌ها، حفظ ســامتی بازیکنان و 

پیشــگیری از آســیب های احتمالی ناشی 
از برگزاری فشــرده مســابقات باقیمانده، 
سازمان لیگ فوتبال پس از کارشناسی های 
صورت گرفته تصمیم بــه تعلیق برگزاری 
مسابقات لیگ برتر تا پایان بازی های تیم 
ملی کشورمان در جام جهانی گرفت.به این 
ترتیب فرصت کافی در اختیار باشگاه های 
لیگ برتر قرار دارد تا آماده سازی مناسبی 
برای حضور در ادامه رقابت های بیســت و 

پنجمین دوره لیگ برتر داشته باشند.

اردوی آمادگی تیم ملی بدمینتون بانوان برای بازی‌های آسیایی

دعوت از دو ورزشکار و یک مربی 
هرمزگانی به اردوی تیم ملی 

جوانان ترامپولین

 تجدید میثاق جامعه کاراته  تجدید میثاق جامعه کاراته JKA  هرمزگان  هرمزگان
 با شهدای میناب با شهدای میناب

و  از مسئولان  // جمعی  ورزشــی  گروه 
ورزشکاران کاراته JKA از شهرستان‌های 
 بندرعبــاس، میناب، رودان و قشــم، با 
هدف پاسداشــت مقام شــامخ شهدای 
معلمین شــهید،  و  دانش‌آموز  مقام   والا 
در مدرسه شــجره طیبه میناب گرد هم 

آمدند.
  بــه گــزارش خبرنگار دریــا ؛ در ابتدای 
 JKA این مراســم، حسین رمضانی، نماینده
اســتان هرمزگان ، ضمن گرامیداشت یاد و 
خاطره شــهدا به ایراد ســخنرانی پرداخت. 
والمسلمین خانزاد،  ادامه، حجت‌الاسلام  در 
راوی و امام جماعت مدرســه شجره طیبه ، 
بــه روایتگری حادثه شــهادت این عزیزان 
مســئولین  و  کاراته‌کاها  پرداخت.ســپس، 
حاضر با حضور در گلزار شهدای دانش‌آموز 
 مینــاب ، با آرمان‌های این شــهدای مظلوم 
تجدیــد میثاق کردند. در ایــن جمع، یاد و 
خاطره شــهیده نیایش صالحی، از شهدای 
کاراته‌کا و عضو ســبک JKA ، نیز گرامی 

داشته شد.
  در پایــان ایــن آیین فرهنگی، حســین 
 تنــی، نماینــده JKA منطقه آزاد قشــم و 
دبیر انجمن کاراته اســتان هرمــزگان ، از 
همراهی و مشــارکت صمیمانــه مربیان و 
کاراته‌کاهــا در برپایی ایــن برنامه تقدیر و 

تشکر کرد.

گروه ورزشی // دو ورزشکار و یک مربی از هرمزگان به اردوی تیم ملی 
جوانان ترامپولین کشور دعوت شدند.

   به گزارش  خبرنگار دریا ؛  با توجه به جایگاه خوب رشــته ترامپولین 
هرمزگان در کشــور و حمایت‌های عبدالرحیم ســپهر تاج رئیس هیات 
ژیمناستیک استان از این رشته دو ورزشکار هرمزگانی به اتفاق یک مربی 
به اردوی تیم ملی جوانان ترامپولین که در اســتان قزوین جهت حضور در 
مسابقات قهرمانی آسیا در هنگ کنگ در حال برگزاری است دعوت شدند‌. 
ناصر خضری به عنوان ســرمربی تیم ملی جوانان ، ابوالفضل افرند وتسنیم 

ملک زاده به عنوان دو ورزشکار هرمزگانی در این اردو حضور دارند.

لیگ برتر فوتبال
 به بعد از جام جهانی موکول شد

ثبت رکورد جهانی کنترل توپ فوتبال باسینه توسط ورزشکار مینابیثبت رکورد جهانی کنترل توپ فوتبال باسینه توسط ورزشکار مینابی

حسین نارنجی  نســب - گروه ورزشی // آرش احمدی طیفکانی ورزشکار 
مینابی موفق شد رکورد جهانی جدیدی را در بیشترین تعداد کنترل توپ 

فوتبال با سینه در حالت روپایی زدن طی ۲ ساعت به ثبت رساند. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛ رئیس اداره ورزش و جوانان شهر ستان میناب گفت: این 
رکورد در سالن یادگار امام خمینی) ره ( این شهر و با حضور جمعی از مسئولان به 
صورت رسمی ثبت و تائید شد. جعفر متقی افزود: دراین رکوردگیری آرش احمدی 
طیفکانی توانست رکورد پیشین خودرا که هزار و ۶۲ حرکت بود بشکند وبار دیگر نام 
خودرا در میان رکورداران جهانی ثبت کند.وی با بیان اینکه ورزشکار مینابی موفقیت 
تازه خورا به روح شهدای دبستان شجره طیبه میناب تقدیم کرد، اضافه کرد: وی توانست 
دراین رکوردگیری هزار و ۱۰۰ ضربه را با توپ شماره ۴ به ثبت برساند.رئیس اداره 
ورزش وجوانان شهرستان میناب ادامه داد: ثبت این رکورد با حضور و نظارت جمعی 
از عوامل اجرایی از جمله علی احمدی داور ایمارو، اسماعیل احمدی طیفکانی عنوان 
زمان گیر، عکاس، تصویر بردار گیر و چند بازیکن فوتبال ثبت شد.آرش احمدی 
طیفکانی جوان مینابی متولد ۱۳۶۶ از دوران کودکی به زدن روپایی با توپ علاقه 
داشته و همانطور که فوتبال را دنبال می کرده به تمرین روپایی نیز پرداخته است.این 
جوان هرمزگانی از شهرستان میناب تا کنون چندین رکورد سازمان جهانی ایمارو را به 
نام خود در جهان ثبت کرده است. شهرستان میناب در ۹۰ کیلومتری شرق هرمزگان 
واقع شده است.در پایان آرش احمدی طیفکانی ازجعفر متقی رئیس اداره ورزش و 
جوانان میناب، علیایی از اداره فرهنگ و ارشــاد اسلامی میناب،  اسماعیل احمدی 
 سولقانی زمان گیرنده و علی احمدی داور ایمارو و زمان گیرنده، احمد امینی بازیکن 
 تیم بزرگسالان شهرداری بندرعباس به عنوان شاهد. فردین موسوی عکاس. حسین باشی 
 تصویر بردار. نورا شــهدادی شاهد. ارسلان عباسی شاهد. حسین ذارکی ماساژور. 
علی امی و امیر اسدی تشکر و قدردانی نمود. وی همچنین  اززحمات مرحوم استاد 

گرانقدر ابراهیم کریم آبادی قدردانی نمود.
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طالع بینی

حسن سیلاوی سرویس استان ها / استاندار 
خوزستان با اعلام آمادگی کامل برای انتقال 
از امــارات به عراق،  مســیر تجاری ایران 
استان  اقتصادی دو  و  بر گســترش تجاری 

خوزستان و میسان عراق تأکید کرد.
  بــه گزارش خبرنــگار دریا، ســید محمدرضا 
موالی‌زاده بــا هدف تقویت مناســبات و روابط 
دوجانبه عازم استان میسان عراق شد و دیداری با 

مقامات عراقی از جمله استاندار میسان این کشور 
و نمایندگان پارلمان عراق داشت و از همراهی‌ها 
و همدلی مردم و دولت عراق با جمهوری اسلامی 
 ایــران در جریان جنگ تحمیلی ســوم قدردانی 

کرد.
  وی در دیدار با اســتاندار میسان عراق گفت: ما 
به دشــمنان خود هیچ اعتمادی نداریم و در حالی 
مشــغول مذاکره بودیم که دو بار مورد حمله قرار 
گرفتیم؛ بنابراین هرگونه مماشــات با دشــمن را 
قاطعانــه رد می‌کنیم.وی افــزود: امروز قریب به 
۲۷ میلیــون نفر در جمهوری اســامی ایران به 
عنــوان جان‌فدا ثبت‌نام کرده‌انــد و ما با آمادگی 
 کامل و با همه قوا، یک قدم عقب‌نشینی نخواهیم

 داشت.
  استاندار خوزستان با اشاره به اختلال در تجارت 
ایران با امارات تصریح کرد: متأسفانه امارات موضع 
مناســبی نگرفته و ما آمادگی کامل داریم مسیر 
تجاری خود را به جای امارات به عراق منتقل کنیم 

که این امر به نفع هر دو کشور خواهد بود.
موالی‌زاده بیان کرد: ایــن انتقال نیازمند تصویب 
 قانون یا اعطای اختیارات ویژه در استان‌های مرزی 
عراق اســت که امیدواریم این کار با فوریت انجام 

شود.
  وی در ادامه بر تشکیل کمیته مشترک تأکید کرد و 
گفت: ما نیازهایی داریم که باید به صورت عملیاتی 
بررســی شود؛ پیشــنهاد می‌دهیم کمیته مشترکی 

تشــکیل دهیم که مدیریت نیازهای لجستیکی را 
بر عهده بگیرد؛ برخی نیازها فوری و برخی برای 

شرایط جنگ طولانی‌مدت است.
  استاندار خوزستان با قدردانی از کمک‌های معنوی 
مردم و دولت عراق اظهار کرد: وقتی می‌بینیم یک 
دختربچه عراقی گوشــواره خود را تقدیم می‌کند، 
این برای ما بسیار ارزشمند است و گاهی اشک از 
چشمانمان جاری می‌شود.وی با اشاره به اشتراکات 
فراوان فرهنگی، اجتماعی، اعتقادی و دینی بین دو 
کشور بیان کرد: این جنگ باعث افزایش ارتباط و 
انسجام بین ما شده است؛ ما همراهی و ایستادگی 
 شــما را در کنار خود فرامــوش نمی‌کنیم و هر 
خطری که عراق را تهدید کند، در کنار شما خواهیم 

بود.
  موالی‌زاده با یادآوری شهادت حاج قاسم سلیمانی 
و ابومهدی المهندس گفت: ممزوج شدن خون این 
دو سردار بزرگ، سمبل اتحاد دو ملت است؛ امروز 
عراق، لبنان و یمن در کنار ما ایســتادند و ندای 
استقلال و آزادی‌خواهی، جهان را در برگرفته است 

که این ثمره خون پاک رهبر شهید ماست.
استاندار میسان عراق نیز در این جلسه برای توسعه 

همکاری های مشترک اعلام آمادگی کرد.
وی با تأکید بر ایستادگی کامل در کنار جمهوری 
اسلامی ایران، آمادگی دولت و ملت عراق را برای 
همکاری همه‌جانبه اعلام کرد و بر تشکیل کمیته 
مشترک برای مدیریت نیازهای عملیاتی تأکید کرد.
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فروردین :
 این روزها با مشکلات بسیاری دست و پنجه 
نرم کرده‌اید. نگران نباشــید پایان هر سختی 
آسانی است. روزهای درخشان شما هم از راه 
خواهد رســید. به ندای قلبتان گوش کرده و حرف دلتان را 
 با کسی که دوستش دارید درمیان گذارید. از بی مهری‌ها و

 نا ملایمتان دیگران دل آرزده نشوید.  
  اردیبهشت :

 امروز روزی است که احساس نزدیکی خاصی 
با اطرافیانتان دارید. این نزدیکی باعث می‌شود 
ارتباط شما با آنها بهتر و بهتر شود. سعی کنید 
این ارتبــاط را به همین صورت خوب و منطقی نگه دارید و 
از بروز اختلافات جدید جلوگیری به عمل آورید. سعی کنید 
در کلاس‌ها و ســمینارهای جدید شرکت کنید چرا که علاوه 
بر آموزش، با افراد جدیدی آشنا خواهید شد و پیوند دوستی 

بینتان شکل خواهد گرفت.

  خرداد :
مدتی اســت که اعصابتان بر سر مسائل کم 
اهمیت به هم ریخته اســت و امروز بســیار 
عصبانی هستید. حواستان باشد که امروز باید 
بر اعصابتان بیش از روزهای گذشــته مسلط باشید چرا که 
ممکن اســت در برخورد با اطرافیان خود دچار اشتباهاتی 
شوید که جبران کردن آن‌ها بسیار مشکل و یا حتی غیرممکن 

باشد.
  تیر :

اگر تغییراتی کــه در زندگی‌تان در حال رخ 
دادن است، شما را آشــفته و ناراحت کرده 
است، نگران نباشید به زودی همه چیز روال 
منطقی خود را پیدا خواهد کرد و کارها روی غلتک خواهد 
افتاد. شما انسان توانمندی هستید اگر اعتماد به نفس خود را 
بالاتر ببرید افراد زیادی جذبتان خواهند شد که  نقش مثبتی 

در پیشبرد اهدافتان در زندگی خواهند داشت. 
  مرداد :

 یادتان باشد برای خوب پیش رفتن کارها نیاز 
به برنامه‌ریزی و اجرای درســت آن است. با 
این حال ممکن است با موانعی روبرو شوید 
که باعث شود شما از برنامه‌اتان عقب بیافتید. نگران نباشید، 
کارهایتان را اولویت بندی کنید و به جای ناامید شدن، ‌کارهای 

نیمه تمامتان را به ترتیب اولویت تمام کنید. 
 شهریور :

 این اواخر بیــش از اندازه پول خرج کرده و 
حالا به مشکل برخورده اید و باید باقی مانده 
پولتان را بودجه بندی کنید و یا از دیگران پول 
قرض کرده یا با اضافه کاری کمبودهایتان را جبران کنید، اما 
متاسفانه امروز اطلاعات کافی برای یک برنامه ریزی صحیح 

و موثر را در اختیار ندارید.
 مهر :

 شــما واقعا می‌خواهید تمام کارهایی که در 
لیســت کارهای روزانه تان هستند را انجام 
دهید، از تکمیل پروژه ای که موعد آن ســر 
رسیده تا گرفتن آن تماسی که به دوستتان قول داده بودید. 
متأسفانه، وقفه هایی که یکی پس از دیگری در کارهایتان 
پیش می‌آیند باعث می شــوند هر چقدر هم که تلاش کنید 
نتوانید تمام کارهایی که در لیستتان نوشته بودید را خط بزنید.

 آبان :
 گاهی دیگران می گویند که شــما رفتاری 
خشــن و تهاجمی دارید، اما امروز شما از 
رهبــری کردن دیگران و جنگیدن خســته 
شده‌اید. به خودتان کمی استراحت بدهید. شما می‌توانید بدون 
آن کــه خودتان را درگیر همه موقعیت های اطرافتان کنید، 

چیزهای زیادی از دوستان خود یاد بگیرید.
 آذر :

 امروز نگاه کردن به اوضاع و شرایط از زاویه 
تازه می‌تواند آنها را از زمین تا آسمان تغییر 
دهد. به محض این که نقطه دیدتان شروع به 
تغییر کرد سعی کنید در مورد نقطه نظرات جدید خود با یک 

نفر که به حرف‌هایتان گوش خواهد داد صحبت کنید. 
دی :

امروز احســاس عــدم امنیــت در رابطه 
عاطفیتان و احساس نیاز به داشتن استقلال 
شور و سرزندگی شــما را از بین برده است 
و احساسات شریک زندگیتان باعث نگرانی شما شده اند. 
خوشبختانه شما قبلا تصمیمات مهمی گرفته‌اید که زندگی 
خصوصیتان را به طور مثبتی تحت تأثیر قرار داده اند و اکنون 

زمان آن رسیده است که وارد مرحله جدیدی شوید.
   بهمن :

 امــروز روزی مثبت برای شماســت. نتایج 
تلاش‌هایتــان در عرصه حرفــه‌ای نمایان 
می‌شــود. تمرکز قوی به شما کمک می‌کند 
وظایف را زودتر از موعد به پایان برسانید و اعتمادبه‌نفستان 
افزایش یابد. ســفری کوتاه کاری محتمل است که در آینده 

نزدیک برای گسترش ارتباطات سودمند خواهد بود.
  اسفند : 

 خلاقیــت امروز شــما درکارهایتان باعث 
سردگمی و گیج شدن اطرافیانتان شده است. 
شــاید آن‌ها به تصور این که ایده‌های شما 
بسیار عجیب و غریب هستند در تلاش برای جلوگیری از 
آن باشند. شما مجبور نیستید هر آنچه که آن‌ها می گویند را 
انجام دهید ولی می‌توانید بی آن که از حق خودتان بگذرید و 
حس خلاقیتتان را سرکوب کنید کمی در برنامه‌ها و کارهایتان 

تعادل ایجاد کنید.
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 علیرضا حائری زاده سرویس استان ها / استاندار 
یزد با اشارهبه سرآمدی پارک علم و فناوری یزد 
باید  پارک  تأکید کرد:  پارک‌های کشور،  بین  در 
به کشف استعدادها در سراسر استان بپردازد و 

حوزه فعالیت خود را توسعه بدهد. 
   به گزارش خبرنگار دریا ؛محمدرضا بابایی در بازدید 
سرزده خود از پارک علم و فناوری یزد ضمن تشریح 
جهت‌گیری جدید اســتان در حوزه علم و فناوری، 
اظهار کرد: رویکرد اســتان باید با صراحت و قدرت 
بر پایه تحول و تغییر باشــد و پارک علم و فناوری 
 یکی از محورهای اصلی این تغییر رویکرد به شــمار

 می‌رود.
   تقریباً همه اتفاقات مثبت استان در حوزه دانش‌بنیان 
در سال‌ اخیر در همین مجموعه رقم خورده است.وی 
با اشاره به وجود نیروهای انسانی باسواد، متخصص و 
کارآمد در این مجموعه، افزود: پارک علم و فناوری 
یزد در بین پارک‌های کشــور جــزو مجموعه‌های 
سرآمد اســت و می‌تواند نقش مهمی در دستیابی به 

توسعه پایدار در سطح ملی و بین‌المللی ایفا کند.
  بابایــی بــا تاکید بر ضــرورت گســترش دامنه 
فعالیت‌هــای پارک در سراســر اســتان، گفت: باید 
به‌صورت دغدغه‌مندانه به دنبال کشف استعدادها در 
 تمامی شهرستان‌ها باشیم و پارک علم و فناوری باید 
حضور و حمایت خود را در تمام نقاط استان توسعه 

دهد.
  اســتاندار همچنین با اشــاره به لزوم پیشگیری از 
استقرار صنایع آلاینده در استان تصریح کرد: یزد یک 
استان صنعتی اســت اما امروز باید مقوله دانش‌بنیان 
 را به تمامی فعالیت‌های اقتصادی گره بزنیم؛ جایگاه
 فناوری و نوآوری در تمام حوزه‌ها بسیار تعیین‌کننده 

است.
  وی با بیان این که نامگذاری ســال جدید در حوزه 
اقتصاد مقاومتی، اهمیت نقش شرکت‌های دانش‌بنیان را 
دو چندان می‌کند، تصریح کرد: شرکت‌های دانش‌بنیان 
جایگاه ویژه‌ای در مسیر توسعه استان و کشور دارند 
 و می‌تواننــد نقش مؤثری در ارتقــای توان ملی ایفا 

کنند.
  بابایــی بر ضــرورت هماهنگی تمام دســتگاه‌ها 
 برای حمایــت از زیســت‌بوم نوآوری در اســتان 
 تاکید کرد و افزود: پارک علم و فناوری یزد ظرفیت آن 
 را دارد که جهش بزرگی در اقتصاد دانش‌بنیان استان ایجاد

  کنــد و ما این مســیر را با جدیت دنبــال خواهیم 
کرد.

  اســتاندار در ادامه برنامه‌های نظــارت میدانی بر 
واحدهــای فناور، با حضور در دفاتر چند شــرکت 
دانش‌بنیان مستقر در پارک علم و فناوری یزد، مسائل 
و مشکلات آن‌ها را به‌صورت تلفنی و فوری از طریق 

مدیران دستگاه‌های مرتبط پیگیری کرد.
 بابایــی در پایان هدف از این پیگیری‌های میدانی را 
شــناخت دقیق از وضعیت واقعی شرکت‌ها و تسهیل 
مسیر رشــد و توســعه آن‌ها عنوان و تصریح کرد: 
حمایت از شــرکت‌های دانش‌بنیــان از اولویت‌های 
اصلی اســتان است و تلاش می‌شود موانع موجود در 

کوتاه‌ترین زمان ممکن برطرف شود.

   
استاندار یزدتاکید کرد  
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مدیر کل صمت بوشهر:  

کسب و کارهای آسیب دیدهکسب و کارهای آسیب دیده
 از جنگ حمایت می‌شوند از جنگ حمایت می‌شوند

سرویس  جعفری  سیدابوالحسن 
استان ها/ مدیر کل صنعت، معدن 
گفت:  بوشهر  اســتان  تجارت  و 
کســب ‌و کارهای متأثر از جنگ 
حمایتی  تسهیلات  دریافت  برای 

اقدام کنند.
  به گــزارش خبرنگاردریا،  نصراله 
کشاورز افزود: این تسهیلات با شرایط 
ویژه بازپرداخت و نرخ ســود متغیر، 
به منظور تأمین ســرمایه در گردش، 
پرداخــت حقوق کارکنــان و حفظ 
اشــتغال به بنگاه‌های اقتصادی واجد 

شرایط ارائه می‌شود.
کشــاورز عنوان کرد: در راســتای 
سیاســت‌های حمایتــی دولــت از 

فعالان اقتصــادی که از تبعات جنگ 
آسیب دیده‌اند، دولت از آغاز ثبت‌نام 
تســهیلات ویژه‌ای خبــر داد که این 
فرآینــد از تاریــخ ۲۶ فروردین ماه 
۱۴۰۵، به مدت پنــج روز در درگاه 

الکترونیکی کات در حال اجرا است.
وی اظهار کرد: این تسهیلات در جهت 
برای  اقتصادی  بنگاه‌هــای  به  کمک 
عبور از چالش‌های ناشــی از جنگ، 
در سه محور اساسیِ تأمین سرمایه در 
نیاز، کمک به پرداخت  گردش مورد 
به‌موقع حقوق و مزایــای کارکنان و 
همچنین صیانت از اشتغال موجود در 
واحدهای تولیدی و خدماتی، طراحی 

و ابلاغ شده است.

رئیس کمیسیون امور داخلی کشور:

روایت‌های دروغ ترامپ با هدف ایجاد تفرقهروایت‌های دروغ ترامپ با هدف ایجاد تفرقه
 در صفوف مردم است در صفوف مردم است

سرویس  جعفری  سیدابوالحســن 
اســتان ها/ فرماندار بوشهر گفت: 
عملیات برداشــت غلات در سطح 
۱۳ هزار و ۴۷۰ هکتار از اراضی این 

شهرستان آغاز شد.
به گزارش خبرنگاردریا، محمد مظفری در 
جمع خبرنگاران گفت: فصل برداشت غلات 
در سطح ۱۳ هزار و ۴۷۰ هکتار از اراضی 
شهرستان بوشهر با آغاز عملیات برداشت 
در روستای آبطویل در حضور استاندار و 

طی بازدید میدانی از مزارع، آغاز شد.
فرماندار بوشهر ضمن اعلام آمادگی کامل 

ســتاد خودکفایی گندم، اظهار کرد: از کل 
ســطح زیر کشــت گندم و جو در سطح 
شهرستان بوشهر، ۲۱۲۰ هکتار به صورت 
آبی و ۱۱۳۵۰ هکتار به صورت دیم در دو 
منطقه دهستان چاهکوتاه و دهستان انگالی 
صورت پذیرفته است. وی در ادامه با تأکید 
بر زمان‌بندی صحیح و دقیق برای برداشت 
به موقع غلات، افزود: سطح قابل برداشت 
گنــدم و جو اعم از آبــی و دیم در حوزه 
این شهرستان در مجموع ۱۳ هزار و ۴۷۰ 
هکتار اســت که این امر با به کارگیری ۵۰ 
دستگاه کمباین ظرف مدت یک ماه انجام 

خواهد شد.
فرماندار بوشــهر در ادامه تصریح کرد: از 
جمله میزان غلات کشــت شــده در سال 
زراعــی ۱۴۰۵-۱۴۰۴ می‌تــوان به گندم 
چمران، مهرگان، کریم، آفتاب و جلال اشاره 
کرد که با توجه به بارندگی‌های مناســب 
صورت گرفته پیش‌بینی می‌شود ۹۵۰۰ تن 

گندم و ۴۵۹ تن جو برداشت شود.
وی در ادامــه افزود: مراکــز خرید آماده 
تحویل گندم مازاد بر مصرف کشــاورزان 
می‌باشند و خوشــبختانه انبارهای غله در 
شهرستان بوشهر از این آمادگی برخوردار 

هستند.
فرمانــدار بوشــهر در ادامه ضمــن ارائه 
تفکیک آماری کشت، بیان کرد: سطح قابل 
برداشــت گندم آبی هــزار و ۹۵۰ هکتار، 
گنــدم دیم۱۰ هزار و ۵۰۰ هکتار، جو آبی 
۱۷۰ هکتار و جو دیم ۸۵۰ هکتار اســت 
کــه مجموع این اراضی به ۱۳ هزار و ۴۷۰ 
هکتار می‌رسد.وی در پایان با قدردانی از 
زحمات کشاورزان و دستگاه‌های اجرایی 
گفت: تعداد کل کمباین‌های پیش‌بینی شده 
جهت برداشت محصول ۵۰ دستگاه است و 
امیدواریم امسال نیز شاهد برداشت مطلوبی 

توسط کشاورزان زحمتکش باشیم.

ســرویس زاده  حائــری   علیرضــا 
 استان ها / رئیس کمیسیون امور داخلی 
کشور و شورای مجلس با بیان این که تنها 
کشــتی‌های تجاری متعلق به کشورهای 
غیرمتخاصم اجازه عبــور از تنگه هرمز 
را دارنــد، روایت‌های ترامــپ را دروغ و 
در جهت ایجاد تفرقــه در صفوف مردم 

کشورمان دانست. 
به گزارش خبرنگار دریا ؛محمدصالح جوکار 
با اشاره به تصمیم کشورمان در بازگشایی تنگه 
هرمز ، بر لزوم اطلاع رســانی رو شن، واضح 
و شفاف در این رابطه و همچنین شفاف‌سازی 
لازم در مورد موضــوع مذاکرات تاکید کرد و 
گفت: روایت‌هــای دروغ ترامپ جنایتکار در 
موضوعات اخیر با هدف ایجاد تفرقه در صفوف 

مردم و در راستای دروغ‌های متعدد او از ابتدای 
جنگ تاکنون بوده اســت.نماینده مردم یزد و 
اشکذر در مجلس افزود: بعد از توافق آتش‌بس 
لبنان قرار بود که خدمات کشتیرانی تجاری در 
تنگه هرمز به‌ صورت مدیریت شده توسط نیروی 
دریایی ســپاه انجام شود و کشتی‌های تجاری 
متعلق به کشــورهای غیرمتخاصم از آب‌های 
سرزمینی کشورمان عبور کنند.جوکار با بیان 

این که این کشتی‌ها ملزم به پرداخت عوارض به 
کشورمان در قبال حفظ امنیت این آبراه توسط 
کشورمان هستند، گفت: مجلس شورای اسلامی 
موضوع وضع رژیم حقوقی برای تنگه هرمز را 
دنبال می‌کند چرا که حاکمیت این تنگه متعلق به 
کشور جمهوری اسلامی است و قطعاً موضوع 
به صورت مدیریت شــده و کنترل شده توسط 
نیروی دریایی سپاه رصد و پیگیری می‌شود.
رییس کمیسیون امورداخلی کشور و شوراهای 
مجلس در پایان ابراز امیدواری کرد که حضور 
مردم عزیز کشــورمان در میدان که تاکنون به 
منظور دفاع از انقلاب و پشــتیبانی رزمندگان 
اسلام وجود داشته، همچنان تداوم یابد و بتوانیم 
با پیروی از دستورات و رهنمودهای رهبر معظم 

انقلاب، پیروزی را نصیب کشورمان کنیم.

حسن سیلاوی سرویس اســتان ها /مدیرکل بنیاد مسکن 
انقلاب اسلامی خوزستان گفت: در طول جنگ رمضان، حدود 
سه هزار و ۸۰۰ واحد در سطح استان آسیب دیده اند که ۵۰۰ 

واحد تجاری و مابقی را اماکن مسکونی تشکیل داده اند.
به گزارش خبرنگاردریا،  ، محمود اکبری فضلی در دیدار استاندار 
خوزستان با کارکنان بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خوزستان که به 
مناسبت سالروز تشکیل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی صورت گرفت، 
بیان کرد: بر اساس فلسفه ذاتی ورود به بازسازی ها پس از حوادث، 
این بنیاد همیشه پای کار بوده و در جنگ رمضان تیم های ارزیاب 
بلافاصله وارد میدان شــدند؛ تاکنون حدود سه هزار و ۸۰۰ واحد 
در سطح استان آســیب دیده اند که ۵۰۰ واحد تجاری و مابقی را 
اماکن مسکونی تشکیل داده اند.مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی 
خوزستان با بیان اینکه ۸۰ درصد ارزیابی ها صورت گرفته است، 
گفت: حدود یک هزار و ۸۰۰ واحد خســارت جزیی داشته اند که 

یک هزار و ۳۰۰ واحد آن به چرخه بهره برداری بازگشته است.
وی اضافه کرد: در شــهر و روســتا ۳۳ واحد تخریب کامل و نیاز 
به بازســازی دارند به همین منظــور ۳۰۰ میلیون تومان ودیعه به 
حساب مردم روستاها و ۴۰۰ میلیون تومان برای مسکن های درون 
شهر واریز شده که عملیات احداث آن ها آغاز شد. همچنین ۵۰۰ 
میلیون تومان تسهیلات قرض‌الحسنه ۲۰ ساله توسط بنیاد پرداخت 
شده است.مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خوزستان با اشاره 
به اقدامات صورت گرفته در شهرســتان اندیمشک، گفت: در این 
شهرستان تعمیرات حدود ۸۰۰ واحد مسکونی صورت گرفته است. 
در ســیل اخیر نیز ۱۲ واحد آسیب کامل دیده اند که ۶۰۰ میلیون 

تومان ودیعه جهت اجاره مســکن برای آن ها در حال واریز است 
تا ساخت منازل انجام شــود.اکبری فضلی ابراز امیدواری کرد که 
در سطح ملی نیز برای ساخت مسکن به صورت بلاعوض مبلغی 
در نظر گرفته شــود.وی با بیان اینکه در حوزه مســکن روستایی 
 ۱۰۰ هزار واحد نوسازی شــده و برای تخریب واحدها حتی در 
زلزله های ۶ ریشتری هم نگرانی وجود ندارد، اظهار داشت: حدود 
۳۰ هزار واحد دیگر نیاز به نوســازی دارند که تخریبی نیســتند.
مدیرکل بنیاد مســکن انقلاب اسلامی خوزستان به اقدامات حوزه 
نهضت ملی مسکن اشاره و عنوان کرد: بنیاد کارگزار ۱۰ هزار واحد 
استان اســت که برنامه ریزی شده در سال جاری یک هزار واحد 
به مردم تحویل داده شــود.اکبری فضلی ادامه داد: در حوزه عمران 
روستایی دو هزار و ۲۲۸ روستای بالای ۲۰ خانوار در خوزستان 
وجود دارد که تمامی روستاها حداقل یک فاز طرح هادی اجرایی 

داشته اند.
به گفته مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خوزستان، سالانه ۵۰۰ 
تا ۶۰۰ واحد قطعه زمین با قیمت بســیار مناسب به متقاضیان در 
روستاها واگذار می شود.اکبری فضلی تاکید کرد: پروژه آزادراه اهواز 
به بندر امام به طول ۲۸ کیلومتر از پروژه های شاخص هستند که ۱۴ 
کیلومتر آن آماده بهره برداری است. همچنین احداث فرهنگسرای 
بی بی مریم بختیاری در قلعه تل از دیگر پروژه ها است.وی افزود: 
پروژه فرهنگسرای دکتر قیصر امین پور در نیز در مرحله مطالعاتی 
است.مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی خوزستان بیان کرد: طی 
دو ســال اخیر خوزستان در جذب خیرین مسکن و حساب ۱۰۰ 

رتبه اول کشور را کسب کرده است.

آسیب آسیب ۳۸۰۰۳۸۰۰ واحد مسکونی و تجاری خوزستان واحد مسکونی و تجاری خوزستان
 در طول جنگ رمضان  در طول جنگ رمضان   
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  نظر به امیر علی / مرودی گچینی فرزند صادق شــماره شناســنامه ۳۳۸۱۷۶۳۲۱۰ تاریــخ تولد 1387/03/02 
صــادره از بندرعباس دارای شــماره ملی ۳۳۸۱۷۶۳۲۱۰ به موجب دو فقره استشــهادیه محلی بوارده شــماره 
۱۴۰۵۶۲۶۵۱۰۱۴۰۰۰۰۰۳ مورخ  1405/01/18 مدعیست که سند مالکیت دو دانگ مشاع از شش دانگ عرصه و 
اعیان خانه وضعیت خاص طلق با کاربری  مسکونی به پلاک ثبتی ۵۳۵ فرعی از ۵۰۶۲ اصلی ، مفروز و مجزا شده 
از فرعی از اصلی مذکور، واقع در بخش ۰۱ حوزه ثبت  ملک ناحیه یک بندر عباس استان هرمزگان به مساحت 
۱۵۰.۳ متر مربع بشماره چاپی ۹۱۶۲۰۱ سری ب سال ۰۴ با شماره دفتر  الکترونیکی ۱۴۰۴۲۰۳۲۳۱۳۶۰۱۳۶۳۸ 
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جابجایی مفقود گردیده تقاضای صدور سند مالكيت المثنی نموده است لذا استناد ماده ۱۲۰ آئین نامه اصلاحی 

و تبصره  ذیل آن بدینوسیله اعلام میشود هر کس مدعی انجام معامله نسبت به پلاک مذکور و وجود اصل سند مالکیت در نزد خود  میباشد 
بایستی از تاریخ انتشار آگهی ظرف مدت ۱۰ روز اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت به این اداره تسلیم و  رسید اخذ نماید در غیر 

این صورت وفق مقررات اقدام می گردد.1405/27م/الف-  تاريخ انتشار آگهی المثنی : 1405/01/31
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اینفوگرافی

گزارش اختصاصی // همبستگی اجتماعی، شاهرگ حیاتی هر 
ملت است. این پیوند ناگسستنی، جوامع را در برابر توفان‌های 

حوادث مقاوم می‌سازد.
   در بستر ایران اسلامی، این همبستگی معنایی عمیق‌تر یافته و به نمادی 
از وفاداری به ارزش‌ها و آرمان‌های مشــترک تبدیل شــده اســت.  در 
مقاطع حســاس، هنگامی که اراده جمعی برای پاسداری از این ارزش‌ها 
به اوج می‌رسد، حضور شبانه مردم به یکی از قدرتمندترین جلوه‌های این 
همبســتگی بدل می‌گردد. این تجمعات، فراتر از یک گردهمایی صرف، 
بیانگر اراده‌ای راســخ و حضوری آگاهانه اســت.من، به عنوان خبرنگار 
روزنامه دریا، در این شــب‌های پرشــور، شــاهد صحنه‌هایی بوده‌ام که 
عمق این پیوند ملی را به تصویر می‌کشــند. صحنه‌هایی که احساسات را 
برمی‌انگیزند و درک ما را از معنای واقعی همبستگی عمیق‌تر می‌کنند.این 
گزارش، بازتابی از این مشاهدات عینی و همچنین تحلیلی بر نقش کلیدی 
مردم در تقویت همبستگی اجتماعی از طریق این حضورهای شبانه است. 
هدف، تبیین اهمیت راهبردی این رویدادها و درک عمیق‌تر پیوند میان ملت 

و آرمان‌های ایران اسلامی است.
 ریشه‌های همبستگی در هویت ایرانی-اسلامی

   تاریخ پرفراز و نشیب ایران، همواره شاهد تجلی همبستگی‌های شگرف 
بوده است. از مقاومت‌های تاریخی در برابر بیگانگان گرفته تا همدلی‌های 
دوران دفاع مقدس، همبســتگی همواره نقشی تعیین‌کننده ایفا کرده است. 
این روح جمعی، میراثی گران‌بها از گذشــتگان ماست.این همبستگی بر 
پایه‌های مستحکمی بنا شده اســت. هویت ایران اسلامی از درآمیختگی 
تاریخ غنی، فرهنگ پربار و ارزش‌های دینی و انقلابی شکل گرفته است. 
این عناصر، نخ‌های نامرئی اما قدرتمندی هستند که ملت را به یکدیگر پیوند 
می‌دهند و در سختی‌ها، تکیه‌گاهی مطمئن برایشان فراهم می‌آورند.اسلام، 
به عنوان ستون فقرات این هویت، با مفاهیم عدالت، معنویت و ایستادگی، به 
همبستگی معنایی عمیق‌تر بخشیده است. این ارزش‌های مشترک، بستری 
برای ایجاد درک متقابل و همدلی فراگیر فراهم می‌آورند و حس تعلق به 
یک پیکره واحد را تقویت می‌کنند.از این رو، همبستگی اجتماعی نه تنها 
یک فضیلت اخلاقی، بلکه یک سپر دفاعی است. این سپر، جامعه را در برابر 
شکاف‌های داخلی و فشارهای خارجی مقاوم ساخته و مانع از فروپاشی 

آن می‌شود. در واقع، انسجام ملی، ضامن بقا و پویایی جامعه است.
   تجمعات شبانه؛ تجلی اراده مردم در قاب یک خبرنگار

  شب‌ها، هنگامی که سکوت بر شهر سایه می‌افکنده، صحنه‌هایی زنده در 
قلب تهران و دیگر شــهرهای ایران شکل می‌گیرد. من، در میان جمعیت، 
شــاهد حضوری شگفت‌انگیز از هموطنانم هستم.اولین چیزی که در هر 

حضور شبانه جلب توجه می‌کند، دریای پرشوری از پرچم‌های ایران است 
که در دست هزاران نفر به اهتزاز درمی‌آید. این پرچم‌ها، نماد هویت ملی، 
تاریخ کهن و آرمان‌های مشــترک ما هستند. دیدن این منظره، احساس 
غرور و تعلــق خاطر عمیقی را در دل هر ایرانــی برمی‌انگیزد.در میان 
جمعیت، صحنه‌هایی خانوادگی چشمم را می‌نوازد. از کودکان خردسال 
که با کنجکاوی به اطراف می‌نگرند تا پدربزرگ‌ها و مادربزرگ‌هایی که 
با عصا یا با اتکا به فرزندانشان، استوار ایستاده‌اند. این حضور خانوادگی، 
پیام روشنی دارد: ما همه با هم هستیم.به طور خاص، دیدن سالمندانی که 
با کمک فرزند یا نوه خود، گام برمی‌دارند و در یک دســت پرچم ایران 
را حمل می‌کنند و در دســت دیگر، مراقب همراه خود هســتند، بسیار 
تأثیرگذار است. این تصویر، پیوند نسل‌ها و انتقال ارزش‌ها را به زیبایی 
به نمایش می‌گذارد. آن‌ها نماینده تاریخ زنده ما هستند که تجربیاتشان را 
به نسل‌های آینده منتقل می‌کنند.و چه منظره دلنشینی است دیدن دختر 
بچه‌های کوچک، شــاید سه یا چهار ساله، با چادرهای رنگی و زیبا، که 
پرچم کوچکی در دست دارند و با اشتیاق در کنار والدینشان ایستاده‌اند. 
این تصویر، آینده‌ای روشــن را نوید می‌دهد؛ آینده‌ای که در آن، ارزش‌ها 
و هویت ملی با عشق و شور در دل کودکان نهادینه می‌شود.انتخاب شب 
برای این تجمعات، خود حامل پیام‌های نمادین اســت. شــب، گاه نماد 
حضور در دل ســختی‌ها و تاریکی‌هاست؛ زمانی برای نمایش روشنایی 
اراده در دل ظلمات. این حضور، نشان می‌دهد که مردم، صاحبان اصلی این 
انقلاب و کشورند و نسبت به سرنوشت آن دغدغه‌مندند.این گردهمایی‌ها، 
ابعاد روانشناختی و اجتماعی مهمی دارند. افراد با حضور در جمع، احساس 
تعلق خاطر بیشتری می‌کنند؛ احساس می‌کنند دیده می‌شوند و صدایشان 
شنیده می‌شود. این حس، قوت قلب و انگیزه مضاعفی به آن‌ها می‌بخشد.
تجمعات شــبانه، تصویری قدرتمند از اقتدار نرم ملت است. این حضور، 
به دشمنان خارجی و عوامل فتنه‌گر داخلی، پیام قاطعی مبنی بر انسجام 
و استحکام جامعه ارســال می‌کند. این نمایش وحدت، خود یک سلاح 
بازدارنده اســت.در این گردهمایی‌ها، مردم با حضور خود، به اعتراض 
نســبت به اقدامات مخرب یا حمایت قاطع از آرمان‌ها پاسخ می‌دهند. 
این یک ابراز مســتقیم و بی‌واسطه از مواضع مردمی است که در رسانه‌ها 
و فضاهای عمومی کمتر به آن پرداخته می‌شود.این حضورها، در مقابل 
تلاش‌های تبلیغاتی دشمن برای ایجاد ناامیدی و تفرقه، به مثابه سدی عمل 
می‌کند. مردم با نمایش اتحاد، بر دروغ‌پراکنی‌ها غلبه می‌کنند و حقیقت را 

با حضورشان فریاد می‌زنند.
  اهمیت راهبردی حضور در شب‌های همبستگی

  حضور شــبانه مردم، یک بازدارندگی واقعی ایجاد می‌کند. هنگامی که 
ملت با تمام قوا در صحنه حاضر است، فتنه‌ها و توطئه‌ها، شانس کمتری 
برای موفقیت خواهند داشت. این حضور، پیامی قاطع به بدخواهان است 
که اراده ملت، شکسته نخواهد شد.این نمایش اتحاد، مشروعیت نظام را 
تقویت می‌کند. سرمایه اجتماعی، مهم‌ترین پشتوانه هر حکومتی است و این 
حضورها، آن را به وضوح به نمایش می‌گذارند. مردم با حضور خود، به 
نظام مشروعیت بخشیده و آن را در برابر فشارهای بیرونی بیمه می‌کنند.

تجمعات شبانه، الگویی ارزشمند برای نسل‌های آینده است. این حضورها، 
درس عملی از وفاداری، شجاعت و اهمیت دفاع از ارزش‌ها را به جوانان 
منتقل می‌کنند. این یک میراث زنده است که از نسلی به نسل دیگر منتقل 
می‌شود.تأثیر این همبســتگی، تنها به مرزهای داخلی محدود نمی‌شود. 
نمایش انسجام ملی در ایران اسلامی، معادلات منطقه‌ای و بین‌المللی را 
نیز تحت تأثیر قرار می‌دهد و جایگاه کشور را ارتقا می‌بخشد. این حضور، 
زبان گویای ملت ایران در صحنه جهانی اســت.در میان شور و هیجان 
وصف‌ناپذیر تجمعات شبانه، صحنه‌ای دلنشین و الهام‌بخش توجه هر ناظر 
را بــه خود جلب می‌کند؛ صف‌های طولانی کــودکان و نوجوانانی که با 
اشــتیاقی کودکانه و نگاه‌هایی سرشار از امید، در انتظار ایستاده‌اند. آن‌ها 
بی‌تابانه منتظرند تا با دستان هنرمند بانوانی که با عشق و حوصله در حاشیه 
این گردهمایی‌ها گرد هم آمده‌اند، پرچم پرافتخار ایران بر چهره‌هایشان 
نقش بندد. هر رد قلم‌مو، نه تنها رنگ و طرحی بر صورت کودکان می‌زند، 
بلکه نقشــی از عشــق به وطن، هویت ملی و امید به آینده‌ای روشن را 
 در دل آن‌ها حک می‌کند. این کودکان، با صورتی آراســته به رنگ‌های 
پرچم مقدس ایران، نمادی زنده از نسل آینده‌ای هستند که با شور و شوق، 
پیوند خود را با تاریخ، فرهنگ و آرمان‌های این سرزمین جشن می‌گیرند 
و امید به فردایی درخشان را در دل‌ها زنده می‌کنند.در میان انبوه جمعیت 
و شــور و غوغای تجمعات شبانه، صحنه‌ای دلنشین و تأثیرگذار از یک 
نوجــوان دهه نودی نظرم را جلب کرد. او، در حالی که قاب عکســی از 
رهبر شهید را با عشــق و ارادت به سینه‌اش چسبانده بود، حضوری پر 
صلابت داشــت.در نهایت، حضور شبانه مردم نمادی است از همبستگی 
عمیق اجتماعی و اراده‌ای خلل‌ناپذیر برای پاســداری از ایران اسلامی. 
این حضور، فراتر از یک رویداد گذرا، ســرمایه‌ای ماندگار برای عبور از 

چالش‌هاست.این روحیه همبستگی، چراغ راهنمای ما در مسیر پیشرفت 
و دســتیابی به اهداف متعالی خواهد بــود. درک اهمیت این حضورها و 
مشارکت فعالانه همگان، وظیفه‌ای ملی و دینی است. مشاهدات شبانه من، 
گواهی بر این حقیقت است که ملت ایران، همواره در بزنگاه‌های حساس، 

حضوری شکوهمند و الهام‌بخش خواهد داشت.
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